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Sillä niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi  
ainokaisen Poikansa, ettei yksikään, joka häneen uskoo,  

hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä. Joh. 3:16. 

Sillä rakkaus Jumalaan on se, että pidämme hänen 
käskynsä. Ja hänen käskynsä eivät ole raskaat; sillä kaikki,  
mikä on syntynyt Jumalasta, voittaa maailman; ja tämä on 
se voitto, joka on maailman voittanut, meidän uskomme. 1.  

Joh. 5:3, 4. 
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                                         Kaksi kruunua 
Näyssä,  jonka  sain  Battle  Creekissä,  Michiganissa,  lokakuun  25 

päivänä 1861, minulle näytettiin tämä maa pimeänä ja synkkänä. Enkeli 
sanoi:  »Katso  tarkoin!»  Sitten  minulle  näytettiin  ihmiset  maan  päällä. 
Toisia  ympäröivät  Jumalan  enkelit,  toiset  olivat  pahojen  enkelien 
ympäröiminä  täydellisessä  pimeydessä.  Näin  käsivarren  ojentuvan 
taivaasta, ja kädessä oli kultainen valtikka. Valtikan päässä oli timantein 
koristeltu kruunu. Jokainen timantti  säihkyi  kirkasta,  selvää ja kaunista 
valoa,  Kruunuun  oli  kaiverrettu  nämä  sanat:  »Kaikki,  jotka  voittavat 
minut, ovat autuaita ja saavat iankaikkisen elämän.» 

Tämän  kruunun  alapuolella  oli  toinen  valtikka,  ja  siihenkin  oli 
kiinnitetty kruunu, minkä keskustassa oli jalokiviä, kultaa ja hopeaa, ja 
niistä  heijastui  jonkin verran valoa.  Kruunussa oli  kirjoitus:  »Maallista 
rikkautta. Rikkaus on valtaa. Kaikki, jotka voittavat minut, saavat kunniaa 
ja  mainetta.»  Näin,  että  suuri  ihmisjoukko  tunki  eteenpäin  saadakseen 
tämän  kruunun.  He  olivat  meluavia.  Jotkut  näyttivät  kiihkossaan 
kadottaneen  järkensä.  He  töykkivät  toisiaan  ahtaen  taakseen  ne,  jotka 
olivat  heitä  heikompia  ja  polkien  jalkoihinsa  ne,  jotka  kiiruhtaessaan 
kaatuivat. Monet tarttuivat kiihkeästi kruunun sisällä oleviin aarteisiin ja 
pitivät  niistä  kiinni.  Muutamien  pää  oli  hopeanharmaa,  ja  huoli  ja 
levottomuus  olivat  uurtaneet  heidän  kasvonsa  ryppyisiksi.  He  eivät 
välittäneet  omista  sukulaisistaan,  jotka  olivat  heidän  omaa  luutaan  ja 
lihaansa,  vaan  vetoavien  katseiden  kohdistuessa  heihin  he  puristivat 
aarteitaan lujemmin ikään kuin peläten jonakin vartioimattomana hetkenä 
menettävänsä niistä jotakin tai joutuvansa jakamaan ne heidän kanssaan. 
Usein he kohdistivat kiihkeän katseensa tuohon maalliseen kruunuun, ja 
he  laskivat  moneen  kertaan  sen  aarteita.  Siinä  kansanjoukossa  näkyi 
puutteen  ja  kurjuuden  tyypillisiä  edustajia,  jotka  katsoivat  kaihoisasti 
noita aarteita ja kääntyivät toivottomina pois, kun vahvemmat voittivat ja 
työnsivät  takaisin  heitä  heikommat.  Nämä  eivät  kuitenkaan  niin  vain 
voineet luopua taistelusta, vaan vajaakykyisten, sairaalloisten ja iäkkäiden 
suuren  joukon mukana he  koettivat  tunkeutua  kohti  maallista  kruunua. 
Jotkut  kuolivat  sitä  tavoitellessaan.  Toisia  kaatui  juuri  silloin,  kun  he 
olivat tarttumassa siihen. Monet olivat juuri päässeet käsiksi siihen, kun 
he kaatuivat.  Maa oli  täynnä kuolleiden ruumiita,  mutta joukko ryntäsi 
eteenpäin tallaten jalkoihinsa tovereidensa kaatuneet ja kuolleet ruumiit. 
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Jokainen  kruunun  luo  päässyt  sai  osuutensa,  ja  sen  ympärillä  seisova 
innostunut joukko osoitti hänelle äänekkäästi suosiotaan. 

Saatanallinen petos 
Suurella pahojen enkelien joukolla oli hyvin kiire. Saatana oli heidän 

keskellään, ja kaikki katselivat äärimmäisen tyytyväisinä joukkoa, mikä 
tavoitteli kruunua. Hän näytti kohdistavan erikoisen tenhonsa niihin, jotka 
innokkaasti  tavoittelivat  sitä.  Monet  tämän  maallisen  kruunun 
tavoittelijoista  olivat  tunnustukseltaan  kristittyjä.  Joillakin  heistä  näytti 
olevan  vähän  valoa.  He  katsoivat  kaihoten  taivaallista  kruunua  ja  sen 
kauneus  näytti  usein  ihastuttavan  heitä,  mutta  heillä  ei  ollut  mitään 
todellista  käsitystä  sen  arvosta  ja  kirkkaudesta.  Toisella  kädellään  he 
kurottivat veltosti  kohti  taivaallista,  mutta toisella innokkaasti  maallista 
kohti  päättäen  saada  sen  haltuunsa,  ja  tavoitellessaan  innokkaasti 
maallista  he  menettivät  taivaallisen  näkyvistään.  He  jäivät  pimeyteen, 
mutta hapuilivat huolestuneina ympärilleen saadakseen itselleen maallisen 
kruunun.  Jotkut  alkoivat  inhota  sitä  joukkoa,  mikä  tavoitteli  sitä  niin 
innokkaasti;  he  näyttivät  tajuavan vaaransa ja  kääntyivät  siitä  poispäin 
ryhtyen innokkaasti  tavoittamaan taivaallista  kruunua.  Sellaisten kasvot 
muuttuivat pian synkistä valoisiksi, raskasmielisistä pyhän ilon täyteisiksi. 

Sitten näin ryhmän, mikä tunkeutui joukon lävitse katsoen kiinteästi 
taivaalliseen kruunuun. Heidän pyrkiessään innokkaasti  sekavan joukon 
läpi enkelit saattoivat heitä ja avasivat heille tietä. Heidän lähestyessään 
taivaallista kruunua siitä säteilevä valo loisti heidän ylleen ja ympärilleen 
hälventäen heidän synkkyytensä ja tullen yhä kirkkaammaksi, kunnes he 
näyttivät muuttuneilta ja muistuttivat enkeleitä. He eivät lainkaan sallineet 
katseensa  viivähtää  maallisessa  kruunussa.  Maallisen  tavoittelijat 
pilkkasivat heitä ja heittivät mustia palloja heidän jälkeensä. Nämä eivät 
heitä  mitenkään  vahingoittaneet  niin  kauan  kuin  heidän  katseensa 
kohdistui  taivaalliseen  kruunuun,  mutta  ne,  jotka  käänsivät  huomionsa 
mustiin  palloihin,  tahrautuivat  niistä.  Minulle  esitettiin  seuraava 
raamatunkohta: 

»Älkää  kootko  itsellenne  aarteita  maan  päälle,  missä  koi  ja  ruoste 
raiskaa ja missä varkaat murtautuvat sisään ja varastavat. Vaan kootkaa 
itsellenne aarteita  taivaaseen,  missä ei  koi  eikä ruoste  raiskaa ja  missä 
eivät varkaat murtaudu sisään eivätkä varasta. Sillä missä sinun aarteesi 
on,  siellä  on myös sinun sydämesi.  Silmä on ruumiin lamppu. Jos siis 
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silmäsi on terve, niin koko sinun ruumiisi on valaistu. Mutta jos silmäsi 
on viallinen, niin koko ruumiisi on pimeä. Jos siis se valo, joka sinussa 
on,  on  pimeyttä,  kuinka  suuri  onkaan  pimeys!  Ei  kukaan  voi  palvella 
kahta  herraa;  sillä  hän  on joko tätä  vihaava  ja  toista  rakastava,  taikka 
tähän  liittyvä  ja  toista  halveksiva.  Ette  voi  palvella  Jumalaa  ja 
mammonaa.» Matt. 6:19—24. 

Sitten  se,  minkä  olin  nähnyt,  selitettiin  minulle  seuraavasti.  Suuri 
joukko, mikä niin innokkaasti tavoitteli maallista kruunua, tarkoitti niitä, 
jotka  rakastavat  tämän  maailman  rikkautta  ja  joita  sen  lyhytaikainen 
houkutus  pettää  ja  imartelee.  Näin,  että  jotkut  Jeesuksen  seuraajiksi 
tunnustautuvat tavoittelevat niin kunnianhimoisesti maallisia aarteita, että 
menettävät  rakkautensa  taivasta  kohtaan,  toimivat  maailman  tavalla  ja 
ovat  Jumalan  mielestä  kuin  konsanaan  maailmalliset.  He  sanovat 
tavoittelevansa kuolematonta kruunua, taivaallista aarretta; mutta heidän 
harrastuksensa  ja  päähuomionsa  kohdistuu  maallisten  aarteiden 
hankkimiseen. Ne, joilla on aarteensa tässä maailmassa ja jotka rakastavat 
rikkauksiaan,  eivät  voi  rakasta  Jeesusta.  He  saattavat  luulla  olevansa 
oikeassa, ja vaikka he pitävät kiinni omaisuudestaan saiturin otteella, heitä 
ei voida saada huomaamaan sitä tai tuntemaan, että he rakastavat rahaa 
enemmän kuin totuuden asiaa tai taivaallista aarretta. 

Oikeat ja väärät rikkaudet 
»Jos siis se valo, joka sinussa on, on pimeyttä, kuinka suuri onkaan 

pimeys!» Jae 23. Sellaisten kokemuksessa oli ajankohta, jolloin he eivät 
antaneet arvoa saamalleen valolle, ja se muuttui pimeydeksi. Enkeli sanoi: 
»Ette voi rakastaa ja palvoa maan aarteita ja samalla omistaa taivaallista 
tosi  rikkautta.»  Kun  rikas  nuorukainen  tuli  Jeesuksen  luo  ja  sanoi: 
»Opettaja, mitä hyvää minun pitää tekemän, että minä saisin iankaikkisen 
elämän?»  (Matt.  19:16),  Jeesus  antoi  hänelle  valittavaksi  joko 
omaisuudesta  luopumisen  ja  iankaikkisen  elämän  saavuttamisen  tai 
omaisuuden säilyttämisen ja elämän kadottamisen. Hänen rikkautensa oli 
hänestä arvokkaampi kuin taivaallinen aarre.  Se ehto,  että hänen täytyi 
luopua aarteistaan ja jakaa köyhille tullakseen Kristuksen seuraajaksi ja 
saadakseen iankaikkisen elämän, viilensi hänen kaipuunsa, ja hän meni 
pois murheellisena. 

Ne, joiden näin kiihkeästi tavoittelevan maallista kruunua, olivat niitä, 
jotka turvautuvat mihin keinoihin tahansa saadakseen omaisuutta.  Siinä 
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kohdin  he  tulevat  aivan  mielettömiksi.  Kaikki  heidän  ajatuksensa  ja 
voimansa  kohdistuvat  maallisten  rikkauksien  tavoitteluun.  He  polkevat 
maahan  toisten  oikeudet,  sortavat  köyhiä  ja  pidättävät  palkkalaiselta 
hänen  ansionsa.  Jos  he  voivat  hyötyä  niistä,  jotka  ovat  köyhempiä  ja 
vähemmän ovelia kuin he, ja saavat siten lisätyksi rikkauttaan, he eivät 
epäröi  hetkeäkään  sortaa  heitä,  vaikka  näkisivät  heidän  joutuvan 
äärimmäiseen kurjuuteen. 

Ne iän harmaannuttamat, joiden kasvot olivat huolten uurtamat ja jotka 
kuitenkin innokkaasti  tavoittelivat kruunun sisällä olevia aarteita,  olivat 
vanhuksia, joilla on vain muutamia vuosia elonaikaa jäljellä. Kuitenkin he 
halusivat innokkaasti saada haltuunsa maallisia aarteita. Mitä lähemmäksi 
hautaa he tulivat, sitä huolekkaammin he pitivät niistä kiinni. Heidän omat 
sukulaisensa  eivät  hyötyneet  niistä.  Heidän  oman  perheensä  jäsenet 
joutuivat  työskentelemään  yli  voimiensa  säästääkseen  vähän  rahaa.  He 
eivät käyttäneet sitä toisten hyväksi eivätkä omaksi hyödykseen. Heille 
riitti se, että he tiesivät omistavansa sen. Kun heille esitetään, että heidän 
velvollisuutensa  on  lievittää  köyhien  hätää  ja  tukea  Jumalan  asiaa,  he 
tulevat  murheellisiksi.  He  ottaisivat  mielellään  vastaan  iankaikkisen 
elämän lahjan, mutta eivät maksaisi siitä mitään. Ehdot ovat liian ankarat. 
Mutta  Aabraham  ei  tahtonut  pidättää  itselleen  ainoaa  poikaansakaan. 
Jumalaa totellen hän saattoi  uhrata tämän lupauksen lapsen helpommin 
kuin monet uhraisivat jotakin maallisesta omaisuudestaan. 

Oli  surullista  nähdä  niiden,  joiden  olisi  pitänyt  kypsyä  kirkkautta 
varten  ja  päivittäin  valmistautua  kuolemattomuutta  silmällä  pitäen, 
koettavan kaikin voimin säilyttää maalliset aarteensa. Näin, että sellaiset 
eivät  osanneet  antaa  arvoa  taivaalliselle  aarteelle.  Heidän  väkevä 
kiintymyksensä maalliseen saa heidät ilmaisemaan teoillaan, etteivät he 
anna taivaalliselle perinnölle riittävän suurta arvoa uhratakseen mitään sen 
hyväksi.  Rikas  nuorukainen  ilmaisi  olevansa  halukas  pitämään  käskyt, 
mutta Herramme sanoi yhden häneltä puuttuvan. Hän halusi iankaikkista 
elämää, mutta rakasti enemmän omaisuuttaan. Monet pettävät itsensä. He 
eivät ole etsineet totuutta kuin kätkettyä aarretta. He eivät käytä voimiaan 
parhaalla  tavalla.  Heidän  mielensä,  jonka  taivaallinen  kirkkaus  voisi 
valaista, on hämmentynyt ja vaivaantunut. »Maailman huolet ja rikkauden 
viettelys ja muut himot pääsevät valtaan ja tukahduttavat sanan, ja se jää 
hedelmättömäksi.»  Mark.  4:19.  »Sellaiset»,  sanoi  enkeli,  »ovat  vailla 
puolustusta».  Näin  valon  häipyvän  pois  heidän  luotaan.  He  eivät 
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halunneet käsittää tälle ajalle kuuluvia vakavia,  tärkeitä totuuksia,  vaan 
luulivat tulevansa hyvin toimeen niitä ymmärtämättäkin. Heidän valonsa 
sammui ja he hapuilivat pimeydessä. 

Saatanan välikappaleet 
Maallista  kruunua  tavoittelevien  vajaakykyisten  ja  sairaiden  joukko 

tarkoittaa  niitä,  joiden  harrastukset  ja  aarteet  ovat  tässä  maailmassa. 
Vaikka  he  kokevat  pettymyksiä  joka  taholla,  he  eivät  kohdista 
kiintymystään taivaaseen hankkiakseen sieltä itselleen aarteen ja kodin. 
He eivät saa maallista, mutta sitä kuitenkin tavoitellessaan he kadottavat 
taivaallisenkin. Mutta välittämättä niiden pettymyksestä ja onnettomasta 
elämästä,  jotka  kokonaan  olivat  antautuneet  maallisten  rikkauksien 
hankkimiseen,  toiset  menettelivät  samoin.  He  syöksyvät  mielettömästi 
eteenpäin  välittämättä  niiden  surkeasta  lopusta,  joiden  esimerkkiä  he 
seuraavat. 

Ne,  jotka pääsivät  kruunuun käsiksi  ja  saivat  siitä  osuuden itselleen 
toisten osoittaessa heille suosiotaan, ovat niitä, jotka saavat sitä, mikä on 
koko  heidän  elämänsä  päämäärä:  rikkautta.  Heidän  osakseen  tulee  se 
kunnia,  mitä  maailma  osoittaa  rikkaille.  Heillä  on  vaikutusvaltaa 
maailmassa.  Saatana  ja  hänen  pahat  enkelinsä  ovat  tyytyväisiä.  He 
tietävät, että sellaiset ovat varmasti heidän omiaan ja että he ovat Saatanan 
voimallisia  välikappaleita  niin  kauan kuin  elävät  kapinatilassa  Jumalaa 
vastaan. 

Ne,  jotka  alkoivat  inhota  sitä  joukkoa,  mikä  tavoitteli  maallista 
kruunua, ovat niitä,  jotka ovat tarkanneet kaikkien maallisia rikkauksia 
tavoittelevien elämää ja loppua. He huomaavat, etteivät sellaiset koskaan 
ole tyytyväisiä vaan ovat onnettomia,  ja niin he tulevat levottomiksi ja 
erottautuvat  tuosta  onnettomasta  joukosta  ja  tavoittelevat  oikeita  ja 
kestäviä rikkauksia. 

Minulle  osoitettiin,  että  ne,  jotka  enkelien  saattamina  kurottautuvat 
joukon lävitse taivaallista kruunua kohti, ovat Jumalan uskollista kansaa. 
Enkelit  johtavat  heitä,  ja  täynnä  intoa  he  painaltavat  eteenpäin  kohti 
taivaallista aarretta. 

Pyhien  jälkeen  heitetyt  mustat  pallot  olivat  moittivia  valheita,  joita 
valhetta  rakastavat  ja harrastavat  levittelevät  Jumalan kansasta.  Meidän 
tulisi  tarkasti  varoen  elää  nuhteettomasti  ja  välttää  kaikkea  pahalta 
näyttävää,  ja  sitten  velvollisuutemme  on  kulkea  rohkeasti  eteenpäin 
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välittämättä  vähääkään  jumalattomien  moittivista  valheista.  Pitäessään 
katseensa  kiinnitettynä  taivaan  kallisarvoiseen  aarteeseen  vanhurskaat 
tulevat yhä enemmän Kristuksen kaltaisiksi ja niin he muuttuvat, kunnes 
soveltuvat lopullisesti muutettaviksi.

                                                                       Ta. I, 113-118.

                                                   
                      Jumalan kansa

Avaamalla  pyhän  historian  sivuja  huomaamme,  että  ne,  jotka  olivat 
Jumalan puolella, olivat aina pieni vähemmistö. 

Vedenpaisumuksen aikana koko maailmasta vain 8 ihmistä meni arkiin 
ja pelastui.  Kun Israelin kansa oli  menossa Kanaanin maahan vanhasta 
sukupolvesta vain Joosua ja Kaaleb pääsivät luvattuun maahan. Vuonna 
1844 kun kristityt, jotka odottivat Jeesuksen tuloa ja kokivat pettymyksen 
viidestäkymmenestä tuhannesta jäi alle 100 ihmistä. Vuonna 1914 jälleen 
näemme,  että vain kaksi prosenttia  pysyivät  uskollisena Jumalalle.  Sen 
vuoksi Jeesus sanoi: ”Älä pelkää, sinä piskuinen lauma; sillä teidän Isänne 
on nähnyt hyväksi antaa teille valtakunnan.” Luuk. 12:32. 

Gideonin tehtävä
Kun Jumala lähetti Gideonin vapauttamaan Israelin midianilaisista, hän 

kokosi  kolmekymmentäkaksi  tuhatta  sotilasta,  mutta  mitä  Jumala sanoi 
hänelle?

”Mutta Herra sanoi Gideonille: "Sinulla on kanssasi liian paljon väkeä, 
antaakseni Midianin heidän käsiinsä; muuten Israel voisi kerskua minua 
vastaan ja sanoa: 'Oma käteni vapautti minut.' Julista siis kansan kuullen 
näin: 'Se, joka pelkää ja on arka, palatkoon takaisin ja väistyköön Gileadin 
vuorilta.'"  Niin kansasta  palasi  takaisin  kaksikymmentäkaksi  tuhatta,  ja 
kymmenentuhatta  jäi.  Ja  Herra sanoi  Gideonille:  "Vielä  on väkeä liian 
paljon; vie heidät alas veden ääreen, niin minä siellä heidät sinulle tutkin. 
Se,  josta  minä  sinulle  sanon:  'Tämä  lähteköön  sinun  kanssasi',  se 
lähteköön  kanssasi;  mutta  jokainen,  josta  minä  sinulle  sanon:  'Tämä 
älköön lähtekö sinun kanssasi', se älköön lähtekö." Niin hän vei väen alas 
veden ääreen. Ja Herra sanoi Gideonille: "Aseta erikseen jokainen, joka 
latkii  vettä  kielellään,  niinkuin  koira  latkii,  ja  samoin  jokainen,  joka 
laskeutuu  polvilleen  juodaksensa."  Niiden  luku,  jotka  latkivat  kädestä 
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suuhunsa,  oli  kolmesataa  miestä;  kaikki  muu  väki  oli  laskeutunut 
polvilleen  juomaan  vettä.  Silloin  Herra  sanoi  Gideonille:  "Niillä 
kolmellasadalla  miehellä,  jotka  latkivat,  minä  vapautan  teidät  ja  annan 
Midianin sinun käsiisi; kaikki muu väki menköön kukin kotiinsa." Tuom. 
7:2-7.

Sekä  Gideonin,  että  hänen  pienen  joukkonsa  uskoa  koeteltiin.  He 
tottelivat Jumalan antamiin ohjeisiin ja voitto oli suuri. 

Meillä on hengellinen taistelu ja tarvitaan myös horjumaton usko ja 
kuuliaisuus.  Herra antaa ohjeita  meille  ja  meidän tulee uskossa mennä 
eteenpäin, silloin Hän taistelee puolestamme ja voitto on varma. Voitto ei 
riipu  siitä,  kuinka  monta  meitä  on,  vaan  palvellemmeko  uskollisesti 
Jumalaa.  

 
Kuinka  monta  ihmistä  Jumala  tarvitsi  kirkastaakseen  nimensä 
Babylonian valtakunnassa?

Raamattu kertoo Danielista, Sadrakista, Meesakista ja Abednegosta - 
neljästä miehestä. Nämä nuorukaiset olivat uskollisia Jumalalle silloinkin, 
kun oli  vaara menettää elämänsä.  Nämä miehet  eivät pelänneet mitään 
muusa, kuin etteivät tekisi syntiä Jumalaa vastaan. Heidän uskollisuutensa 
palkittiin  ja  Jumalan  nimi  ihmeellisellä  tavalla  kirkastui  koko 
pakanavaltakunnassa.

”Silloin  Nebukadnessar  lausui  ja  sanoi:  "Kiitetty  olkoon  Sadrakin, 
Meesakin  ja  Abednegon  Jumala,  joka  lähetti  enkelinsä  ja  pelasti 
palvelijansa, jotka häneen turvasivat eivätkä totelleet kuninkaan käskyä, 
vaan antoivat ruumiinsa alttiiksi, ennemmin kuin palvelivat ja kumartaen 
rukoilivat muuta jumalaa kuin omaa Jumalaansa. Ja minä annan käskyn, 
että jokainen, olkoon hän mitä kansaa, kansakuntaa ja kieltä tahansa, joka 
puhuu pilkaten Sadrakin, Meesakin ja Abednegon Jumalasta, hakattakoon 
kappaleiksi,  ja  hänen  talonsa  tehtäköön  soraläjäksi;  sillä  ei  ole  muuta 
jumalaa,  joka  niin  voi  pelastaa  kuin  tämä."  Sitten  kuningas  asetti 
Sadrakin,  Meesakin  ja  Abednegon  suureen  valtaan  Baabelin 
maakunnassa.” Dan. 3:28-30. 

Jumala on valmis tekemään ihmeitä  myös meidänkin elämässämme, 
mutta meidän tulee osoittaa samankaltaista uskoa, kuin nämä nuorukaiset. 
Herra meitä auttakoon tässä. 
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Montako oli, joiden kautta tapahtui uskonpuhdistus Israelissa?
”Ja kun oli tullut hetki, jolloin ruokauhri uhrataan, astui profeetta Elia 

esille ja sanoi:  "Herra,  Aabrahamin, Iisakin ja Israelin  Jumala,  tulkoon 
tänä päivänä tiettäväksi, että sinä olet Jumala Israelissa ja että minä olen 
sinun palvelijasi ja että minä olen sinun käskystäsi tehnyt kaiken tämän. 
Vastaa minulle, Herra, vastaa minulle, että tämä kansa tulisi näkemään, 
että  sinä,  Herra,  olet  Jumala  ja  että  sinä  käännät  heidän  sydämensä 
takaisin." Silloin Herran tuli iski alas ja kulutti polttouhrin, puut, kivet ja 
mullan sekä nuoli veden, joka oli ojassa. Kun kaikki kansa näki tämän, 
lankesivat  he  kasvoillensa  ja  sanoivat:  "Herra  on  Jumala!  Herra  on 
Jumala!" 1 Kun. 18:36. 39. 

Elia  oli  yksin,  mutta  Jumala  ja  koko taivas  oli  hänen  kanssa.  Yksi 
palava rukous riitti ja tuli lankesi taivasta ja kulutti uhrin, niin todistus on 
annettu, että Herra on Jumala. Kansan sydämet kääntyi Jumalan puoleen. 
Herra etsii nykyisinkin Elian kaltaisia ihmisiä, joita Hän voisi käyttää ja 
kirkasta nimensä. Silloin, kun ihmisellä on elävä yhteys Jumalan kanssa, 
suuria ihmeitä voi tapahtua. Rukoillaan, että Herra antaisi meille Pyhän 
Hengen kaste ja luvatun ehtosateen. Muistakaamme, että ihminen on vain 
astia,  jonka  Jumala  voi  käyttää.  ”Ja  hän  lausui  ja  sanoi  minulle  näin: 
"Tämä on Herran sana Serubbaabelille, näin kuuluva: Ei sotaväellä eikä 
voimalla, vaan minun Hengelläni, sanoo Herra Sebaot.” Sak. 4:6. 

   
Montako oli, jotka valmistivat tien Jeesuksen ensimmäiselle tulolle?

”Niinä päivinä tuli Johannes Kastaja ja saarnasi taivasten valtakuntaa 
Juudean erämaassa ja sanoi: "Tehkää parannus, sillä taivasten valtakunta 
on tullut lähelle." Sillä hän on se, josta profeetta Esaias puhuu sanoen: 
"Huutavan ääni kuuluu erämaassa: 'Valmistakaa Herralle tie, tehkää polut 
hänelle  tasaisiksi.'"  Ja  Johanneksella  oli  puku  kamelinkarvoista  ja 
vyötäisillään  nahkavyö;  ja  hänen  ruokanaan  oli  heinäsirkat  ja 
metsähunaja. Silloin vaelsi  hänen tykönsä Jerusalem ja koko Juudea ja 
kaikki Jordanin ympäristö, ja hän kastoi heidät Jordanin virrassa, kun he 
tunnustivat syntinsä.” Matt. 3:1-6. 

Jälleen näemme yksi uskollinen ihminen, hän valmisti  tien ja hänen 
kauttaan  Jeesus  otti  kasteen.  Johannes  Kastaja  oli  ensimmäinen,  joka 
todisti  Jeesuksesta  ja  menetti  elämänsä  totuuden  tähden.  Hän  on  ollut 
esimerkin ja rohkaisun Jumalan uskollisille lapsilleen, jotka myöhemmin 
taistelivat totuuden puolesta ja kuolivat marttyyrinä. Heidän nimensä on 
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kirjoitettu kultaisilla kirjaimilla taivaassa.

Mitä Jumalan sana sanoo omista lapsistaan? 
”Sillä näin sanoo Herra Sebaot: Kunniaksensa hän on lähettänyt minut 

pakanakansojen  luokse,  jotka  ovat  teitä  saalistaneet.  Sillä  joka  teihin 
koskee, se koskee hänen silmäteräänsä.” Sak. 2:8.

Maan päällä ei ole mitään muuta niin tärkeää Jumalalle, kuin Hänen 
uskollinen  kansaansa.  Hän  pitää  huolen  heistä.  Hän  vahvistaa  heidän 
uskoansa ja antaa rohkeuden heille. Apostoli Paavalin kautta on sanottu: 
”Mitä me siis tähän sanomme? Jos Jumala on meidän puolellamme, kuka 
voi  olla  meitä  vastaan?”  Room.  8:31.  Maan  päällä  ei  ole  minkälaista 
voimaa,  joka  pystyisi  erottaa  uskolliset  Jumalan  rakkaudesta,  joka  on 
Jeesuksessa Kristuksessa. 

Raamattu  ilmoittaa  meille  miten  hellästi  Herra  huolehtii  omasta 
kansastaan.  ”Niin  kuin  paimen hän kaitsee  laumaansa,  kokoaa  karitsat 
käsivarrellensa ja kantaa niitä sylissään, johdattelee imettäviä lampaita.” 
Jes. 40:11. Jumala ei jätä omiansa hätään. Hän johdattaa heitä tahtonsa 
mukaan.  Kun  olemme  Jumalan  kädessä  meillä  ei  ole  syytä  pelkää. 
”Vaikka  minä  vaeltaisin  pimeässä  laaksossa,  en  minä  pelkäisi  mitään 
pahaa,  sillä  sinä  olet  minun  kanssani;  sinun  vitsasi  ja  sauvasi  minua 
lohduttavat.” Ps. 23:4.

Mitä on sanottu profetian Hengessä pienestä laumasta 
”Verrattuna maailman miljooniin asukkaisiin Jumalan kansa on oleva, 

kuten  se  on  aina  ollut,  piskuinen  lauma.  Mutta  jos  se  puolustaa  sitä 
totuutta, joka on ilmoitettu hänen sanassaan, Jumala on oleva sen turva. 
Se  saa  seistä  Kaikkivaltiaan  suuren  kilven  suojassa.  Jumala  on  aina 
enemmistö.  Kun  viimeisen  pasunan  ääni  tunkeutuu  kuolleiden 
vankihuoneeseen ja vanhurskaat astuvat esiin riemuiten ja huudahtavat: 
»Kuolema, missä on sinun voittosi? Kuolema, missä on sinun otasi?» (1 
Kor.  15:55)  —  niin  seistessään  silloin  Jumalan  rinnalla,  Kristuksen 
rinnalla,  enkelien  rinnalla  ja  kaikkina  aikoina  eläneiden  kuuliaisten  ja 
uskollisten rinnalla Jumalan lapset muodostavat suuren enemmistön.” Ap. 
teot 452.

Tässä on hyvin rohkaisevia sanoja meille. Pian tämä valtava tapahtuma 
toteutuu,  mutta  meillä  on  vielä  vähän  aikaa  jäljellä  valmistukseen. 
Jumalalla  on  vielä  tehtäviä  uskollisille  lapsilleen,  jotka  heidän  tulee 
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täyttää.  ”Katso,  minä  lähetän  teille  profeetta  Elian,  ennenkuin  tulee 
Herran  päivä,  se  suuri  ja  peljättävä.  Ja  hän  on  kääntävä  jälleen  isien 
sydämet lasten puoleen ja lasten sydämet heidän isiensä puoleen, etten 
minä tulisi ja löisi maata, vihkisi sitä tuhon omaksi.” Mal. 4:5, 6. 

Elia  kuvaa  Jumalan  jäännöskansaa,  joka  lopunaikana  suorittaa 
samankaltainen työn kuin Elia. Ennen kuin armonaika päättyy puettuna 
voimalla korkeudesta Jumalan lapset täyttävät tämän tehtävän. Johannes 
Kastaja  valmisti  tien  Jeesuksen  ensimmäisellä  tulolle  ja 
jäännösseurakunta valmistaa tien Jeesuksen toiselle tulolleen. 

”Jumalan  palvelijat,  joiden  kirkastuneet  kasvot  loistavat  pyhästä 
innostuksesta,  kiiruhtavat  paikasta  paikkaan,  julistaen taivaan sanomaa. 
Tuhannet  äänet  kaikkialla  maan  päällä  kuuluttavat  varoitusta.  Ihmeitä 
tehdään,  sairaita  parannetaan  ja  tunnusteot  seuraavat  uskovaisia.  Mutta 
saatanakin  vaikuttaa  valheen  voimalla  ja  ihmeillä,  saattaen  tulenkin 
taivaasta lankeamaan maahan ihmisten nähden. Ilm. 13: 13. Siten maan 
asukkaat saatetaan valitsemaan kantansa.

Sanomaa  ei  viedä  eteenpäin  niin  paljon  todistelujen  kuin  Jumalan 
Hengen  syvän  vakuutuksen  kautta.  Todisteet  on  esitetty  aikaisemmin. 
Siemen  on  kylvetty.  Nyt  se  orastaa  ja  kantaa  hedelmää. 
Lähetystyöntekijöiden  levittämät  julkaisut  ovat  tehneet  vaikutuksensa, 
mutta jotkin seikat ovat estäneet vaikutuksen saaneita täysin käsittämästä 
totuutta  tai  seuraamasta  sitä.  Nyt  valonsäteet  tunkeutuvat  kaikkialle, 
totuus esiintyy kirkkaudessaan ja Jumalan vilpittömät lapset katkaisevat 
heitä pidättäneet siteet. Perheyhteydet ja seurakuntasuhteet eivät enää voi 
heitä  estää.  Totuus  on  kaikkea  muuta  kalliimpi.  Huolimatta  totuutta 
vastustamaan yhtyneistä voimista asettuu suuri joukko Herran puolelle.” 
St. 595.

Sen jälkeen kun viimeinen varoitus on annettu ja jokainen on tehnyt 
päätöksensä,  tässä  mainitaan  tuloksista  -  suuri  joukko  asettuu  Herran 
puolelle.  

Jumalan kansa kohtaa Vapahtaja
Raamatun alkulehdiltä luemme lupauksesta, että Vapahtaja on tulossa. 

Eenok ensimmäisenä  ennusti  Jeesuksen toisesta  tulemisesta.  ”Heistäkin 
Eenok, Aadamista seitsemäs, on ennustanut, sanoen: "Katso, Herra tulee 
tuhannen tuhansine pyhinensä.” Juud. 1:14. 

Rakkaat  veljet  ja  sisaret  tämä  tapahtuma  on  hyvin  lähellä. 
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Valvokaamme  ja  rukoilkaamme,  että  pysyisimme  uskollisena  Herralle 
elämämme  loppuun  asti.  Ilomme  tulee  oleman  sanomaton,  kun  Hän 
ilmestyy taivaan pilvissä, silloin Hän vie meidät kotiin, missä on ikinen 
ilon ja onnen. Jumala meitä auttakoon, että pääsemme siinne.  Aamen.

                                                                                 Vladimir Marinov  
   

Sapatti ja pelastussuunnitelma

Raamatun ensimmäisessä jakeessa me luemme, että Jumala loi "tilaa", ja 
sanat "ensimmäinen päivä" jae viisi tarkoittaa, että hän loi "ajan". Luomisen 
lopussa  Jumala  lepäsi  teoistaan  ja  siunasi  seitsemännen  päivän  hänelle 
kuuluvan "ajan muistomerkiksi" luomisestaan. Sen mukaan aivan alussa on 
yhteys luomisen ja sapatin välillä.

Mutta:  "Miten  sapatti  on  tekemisessä  pelastussuunnitelman  kanssa?" 
Jotkut  saattavat  sanoa,  että  tämä on yksinkertainen asia:  "Kun pidetään 
oikea sapatti, saadaan Jumalan sinetti ja Ehtoosade, pääsy taivaaseen, kun 
Jeesus  tulee.  Mutta  jos  ei  pidetä  oikeaa  seitsemännen  päivän  sapattia, 
lopuksi  pidetään  sunnuntaita  (jos  sitä  jo  ei  pidetä),  sen  vuoksi  saadaan 
pedon merkki ja viimeiset seitsemän vitsausta ja ikuinen ero Jumalasta. 
Katso 2. Moos. 31:17, Dan. 7 erityisesti 25. jaetta ja Ilm. 13 erityisesti jae 
8!" On mielenkiintoista  ajatella,  että,  jos joku tekisi  niin  yksinkertaisen 
asian,  kuten  hylätä  "väärän"  päivän,  jona  käydään  kirkossa  ja  ottaisi 
vastaan  "oikean"  päivän,  taivas  kuuluu  hänelle.  Jeesuksen  aikana 
fariseukset ajattelivat sillä tavalla. Käytännössä sanottiin, että jos vain yksi 
juutalainen pitäisi vain yhden sapatin pyhänä, Messias tulisi. Siis hän oli jo 
tullut, kuitenkin heidän omassa ahkeruudessaan, he suojelivat sapattia, niin 
kuin he käsittivät sitä, he tuhosivat Yhden, joka olisi tuonut heille rauhaa. 
He  katsoivat  väärään  suuntaan.  He  keskittyivät  omaan  saavutukseensa 
kuten avaimena -keinona pelastumiseksi.

Ikuinen periaate
Saattaa  olla,  että  ylle  laitettu  kysymys  ei  ole  oikea.  Sen tilalle,  että 

katsomme  itseämme  ja  omaa  suoritustamme,  haluamme  esittää 
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kysymyksen  toisella  tavalla:  "Voiko  pelastussuunnitelma  kestää  ilman 
sapattia?"

Saadaksemme  yleiskatsauksen  siitä,  haluan  lainata  muutamia  sanoja 
paavilta Johannes Pasvali II: "Kirjoitukset (tarjoavat meille) ensimmäisellä 
sivulla jo (sanoma) Jumalan suunnitelmasta maailman luomisessa… Sillä 
jos  se  on totta,  että  sana tuli  lihaksi,  "kun aika oli  täytetty"  (Gal.  4:4), 
samalla  tavalla  on  totta,  että  hänen  salaisuutensa  voima  iankaikkisena 
Poikana  Isältä  on  maailmankaikkeuden  alku  ja  loppu.  Johanneksen 
evankeliumin esipuheessa tämä on arvokasta: "Kaikki on saanut syntynsä 
hänen kauttaan, ja ilman häntä ei ole syntynyt mitään, mikä syntynyt on." 
Joh.  1:3.  Saman verran tätä  alleviivaa myös Paavali,  kun hän kirjoittaa 
kolossalaisille: "Sillä hänessä luotiin kaikki, mikä taivaassa ja mikä maan 
päällä on, näkyväiset ja näkymättömät kaikki  on  luotu  hänen 
kauttansa  ja  häneen."  Kol.  1:16.  Tämä  Pojan  tehokas  osallistuminen 
Jumalan  luomistyössä  on  tullut  täysin  ilmi  pääsiäisenä,  jossa  Kristus 
"esikoisena kuoloon nukkuneista" (1. Kor. 15:20) nousi ylös, aloitti uuden 
luomisen  prosessin,  jonka  hän  itse  täyttää,  hänen  tulemuksensa  aikana 
kirkkaudessa,  "kun hän antaa  valtakunnan Jumalan  ja  Isän  haltuun että 
Jumala olisi kaikki kaikissa." (1. Kor. 15:24,28).

"Luomistyön alussa jo Jumalan suunnitelma yhdisti tämän Kristukseen 
"avaruuden  lähettiläänä". Kristus-  keskeinen  näkökulma keskittyy 
lyhyeen aikaan ja on annettu Jumalan otollisen näkemyksen mukaan, kun 
hän, työnsä päätöksen jälkeen "siunasi seitsemännen päivän ja pyhitti sen" 
(1. Moos. 2:3). Silloin 'sapatti' sai alkunsa - erään papin selityksen mukaan 
Raamatun ensimmäisestä luomiskertomuksesta." Apostolisches Schreiben 
Dies Domini, erstes Kapitel, Abschnitt 8.

Tunnustaakseen  ja  tarkasti  viettääkseen  sapattia  tämän  Jumalan 
aikomuksen  yhteyden  mukaan,  me  tarvitsemme  Kristus-  keskeistä 
näkemystä luomisesta (ja voisimme lisätä siihen: vielä kaikki luodut), niin 
lisätään  jotakin  kirjoituksiin,  johon  yhdistyy  sapatin  alkulähde,  tämän 
näkökulman mukaan.

Jos  kymmenet  käskyt  ovat  Jumalan  luonne-  jäljennös,  niin  kuin 
adventistit uskovat, silloin sapatti periaatteena ei voinut syntyä silloin, kun 
käskyt annettiin, sillä sen olemassaolo on ikuinen, kuten itse Jumala on 
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ikuinen,  iankaikkisuudesta  iankaikkisuuteen.  Tämä  taustan 
vastaanottaminen  on  kiusallinen  peruskivenä  muutoksesta  sapatista 
sunnuntaihin, jossa sapatti on yksinomaan ajan tila - kuten sanamukaisena 
käskynä, eikä periaatteena. Ne, jotka puolustavat sapattia vain kuin asiaa, 
jota täytyy viettää tai  huomioida,  elävän periaatteen tilalle,  muodostavat 
itselleen saman näkemyksen! Tämä on artikkelin toisen osan näkökulma!

Se on totta,  että  luemme kirjassa  Patriarkat  ja  profeetat  sivulla  316: 
"Eedenissä alkunsa saanut sapattiasetus on yhtä vanha kuin maailmakin." 
Mikäli kyse on, tämän maailman ajasta ja tilasta, käytännössä sapatin alku 
on  luomisesta.  (Katso  myös  kirjoista  Vuorisaarna  s.  73  ja  Aikakausien 
Toivo  s.  259).  Mutta  meidän  pitäisi  ymmärtää  sapatin  hengellinen  ja 
kirjaimellinen luonne, meidän täytyy tunnustaa, että se on enemmän kuin 
jotakin, mitä pitäisi pitää. Se täytyy olla kokemuksen muistomerkki.

(Vuorisaarna  artikkeli:  Rakkauden laki,  kappale:  "Onko miehen  lupa 
hyljätä vaimonsa?" askelma 2. Aikakausien Toivo artikkeli 29: Siunausten 
päivä.)

Rauha on häneltä, kunnia on hänen 
Eräänä  sapattina  Jeesus  sanoi:  "Tulkaa  minun  tyköni,  kaikki  työtä 

tekeväiset ja raskautetut, niin minä annan teille levon." Matta. 11:28. Vain 
se henkilö, joka tekee tämän kokemuksen, tulee pitämään sapattia todella - 
ei päämäärä keinona, vaan muistomerkkinä siitä, mitä Vapahtaja teki siihen 
ja sen puolesta. Kun koemme tämän pelastuksen, tämän rauhan, tulemme 
pitämän sapattia sydämestämme. Jos emme ole vielä kokeneet tätä rauhaa, 
pinnallinen sapatin pyhittäminen ei voi olla joksikin avuksi.

"Kiitos  Jumalalle!  Siellä  hänen  kansansa  saa  levätä,  ja  Jeesus  vie 
lunastetut  vihreille  niityille  ja  elävän  veden  virralle,  jotka  ilahduttavat 
Jumalan kaupungin. Silloin Isä vastaa Jeesuksen rukoukseen, jossa tämä 
pyysi: "Isä minä tahdon, että missä minä olen, siellä nekin, jotka sinä olet 
minulle antanut, olisivat minun kanssani." Joh. 17:24. Maranata s. 346.

"Kaikissa  kokouksissa  meidän  maassamme pitää  enemmän kuulla  ja 
oppia  ristiinnaulitusta  Jeesuksesta.  Uskon  kokemus,  joka  ei  perustu 
Jeesukseen , ja vain yksin Jeesukseen, on mitätön.... Totuus kaikessa sen 
yksinkertaisuudessaan  ja  voimassaan  pitää  esittää  heille...  Jokaisessa 
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kokouksessa on tyytymättömiä sieluja. Joka sapatti he haluavat kuulla sitä, 
miten pelastuvat, miten voivat tulla kristityiksi.  Kaikkein tärkeintä, mitä 
heidän  täytyy  tietää  on:  Miten  syntinen  voi  tulla  Jumalan  eteen?" 
Evangelisation s. 325.

"Sieluja, jotka haluavat tietää miten päästä Kristuksen luo, on enemmän 
kuin  osaamme  kuvitellakaan.  Monet  kuuntelevat  kansaan  menevää 
sananjulistusta,  eivätkä  he  saarnan  kuultuaan  tiedä  sen  paremmin  kuin 
ennenkään, miten voisivat löytää Kristuksen, sekä sen rauhan ja levon, jota 
heidän  sielunsa  kaipaa.  Viimeistä  armonsanomaa  maailmalle  julistavien 
saarnaajien tulee pitää mielessään, että Kristusta on korostettava syntisten 
pakopaikkana... Ihmisillä on vain vähän tietoa pelastussuunnitelmasta ja he 
tarvitsevat  tässä  mitä  tärkeimmässä  aiheessa  enemmän  opetusta  kuin 
missään muussa." T. a. s. 503.

Kuuliaisuus on pelastuksen tulos
Todellinen sapatinpitäminen on Kristuksessa pysymisen tuloksena sekä 

meidän sovituksemme Jumalan kanssa ja uuden elämän alku meissä. Me 
emme  voi  pelastua  muuten,  kuin  kuuliaisuudella  Jumalan  ilmoitetulle 
tahdolle, sittenkään ei ole kuuliaisuus, joka pelastaa meitä! Jeesus on, joka 
pelastaa, ja ne, jotka pelastuvat, ilmoittavat hänestä omissa teoissaan. Jos 
kuuliaisuudessa odotamme, siihen asti kun ymmärrämme kaikki ja siten 
tuntea  itseämme,  emme tottele  milloinkaan!  Samaan aikaan kuuliaisuus 
pakosta ei ole kuuliaisuutta, vain orjuutta.

Se on mielenkiintoista, että olemme sitä, mitä teemme, ja teemme myös 
sitä,  mitä  olemme! Kun olemme löytäneet  rauhan Jeesuksessa,  olemme 
Jumalan  lapsia  ja  toimimme sillä  uskolla,  joka  puhdistaa  sielua.  Toisin 
sanoin,  kun  pelastumme  armosta  uskon  kautta,  me  pyhitymme 
(puhdistumme)  sen  uskon  kuuliaisuudella,  joka  toimii  rakkaudella.  Me 
teemme  sitä,  mitä  on  ilmoitettu  meille,  kuitenkin  ei  pakosta,  vaan 
rakkaudesta, koska olemme syvällisesti vakuuttuneita siitä, että Jumala on 
se, mikä on parasta.

Samaan aikaan emme luota siihen, että meidän oma ymmärryksemme 
siitä, mikä on oikein on ehdoton, koska, kun teemme sitä, mikä on oikein 
Jumalan edessä, kasvamme ymmärtäväisyydessä, juuri kuin Pietari sanoi 
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(niin  pyrkikää  juuri  sen  tähden  kaikella  ahkeruudella  osoittamaan 
uskossanne  avuja,  avuissa  ymmärtäväisyyttä  jne.)  Vanhurskaiden  polku 
(ne,  jotka  ovat  rehellisiä  Jumalalle  ja  kanssaihmisille)  on  aina  kasvava 
valo.

Rauhan,  jonka  kautta  tulemme  sovitetuksi  Jumalan  kanssa,  on  tuttu 
myös kuten vanhurskauttaminen. Teko, jonka Jumala tekee meissä, siihen 
aikaan kun lepäämme kutsutaan pyhitykseksi. Voimme todeta seuraavaa: 
Vanhurskauttaminen on liitto Jumalan kanssa, pyhitys on suhde häneen. 
Ensimmäisessä  tapauksessa  me  otamme  vastaan  sitä,  mitä  Jeesus  teki 
puolestamme, toisessa tapauksessa otamme vastaan sitä, mitä Jeesus tekee 
puolestamme ja meidän kauttamme.

Tahto, voima ja ymmärrys siihen, mitä meidän pitää tehdä - kaikki tulee 
hänestä, sen vuoksi hänelle kuuluu täysi kunnia. Kun lepäämme hänessä, 
meillä  on  voimaa  valita  ettemme  tee  syntiä  (Jes.  7:15),  vaikka 
mahdollisuus  poiketa  oikein  tekemisen  polulta  pois  on  vielä  olemassa. 
"Kristuksen yhteydessä  luonnosta  tulee  puhdas  ja  totuudellinen.  Kristus 
antaa kelvollisuuden, ja ihmisestä tulee voima hyvään. Totuudellisuus ja 
puhtaus  ovat  Jumalan  ominaisuuksia,  ja  ken  omaa nämä ominaisuudet, 
hänellä on hallussaan voittamaton voima." Sanomia nuorisolle s. 27.

Kun valitsemme päivästä päivään seurata häntä ja tehdä hänen tahtonsa, 
meistä tulee käyttökelpoisia astioita käytettäväksi hänen kunniakseen, ja 
hän,  joka pelasti  meidät ja elää meissä,  tulee aina enemmän ilmi.  Oma 
minä  on  sulautunut  Jeesuksessa,  ja  rakkaus  vuotaa  ylös 
kanssaihmisillemme.  Silloin  sapatista  sapattiin  tulemme  yhteen  ja 
kerromme  monista  ihmeellisistä  asioista,  jotka  Herra  on  tehnyt  niiden 
kautta, jotka antautuivat hänelle. Hän antaa sellaista voimaa, joka poistaa 
synnin sielusta (1. Joh. 3:3), ja kaikki tapahtuu hänen kunniakseen.

                                                                                       
                                                                                            Larry Watts

     Sapatti elämän vai kuoleman valinta

"Ja  Herra  puhui  Moosekselle  sanoen:  'Puhu  israelilaisille  ja  sano: 
Pitäkää minun sapattini, sillä se on merkkinä meidän välillämme, minun ja 
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teidän, sukupolvesta sukupolveen, tietääksenne, että minä olen Herra, joka 
pyhitän teidät. Siis pitäkää sapatti, sillä se on teille pyhä. Joka sen rikkoo, 
rangaistakoon kuolemalla; sillä kuka ikinä silloin työtä tekee, hävitettäköön 
kansastansa. Kuusi päivä tehtäköön työtä, mutta seitsemäntenä päivänä on 
sapatti,  levon  päivä,  Herralle  pyhitetty.  Kuka  ikinä  tekee  työtä 
sapatinpäivänä, rangaistakoon kuolemalla. Ja pitäkööt israelilaiset sapatin, 
niin että he viettävät sapattia sukupolvesta sukupolveen ikuisena liittona. Se 
on  oleva  ikuinen  merkki  minun  ja  israelilaisten  välillä;  sillä  kuutena 
päivänä Herra teki taivaan ja maan, mutta seitsemäntenä päivänä hän lepäsi 
ja hengähti." 2. Moos. 31:12-17.

Haluamme tutkia nämä sanat perustana avain, joissa on kätkettynä miksi 
ja  miten  Vanhassa  Testamentissa  kohdataan  sapatti,  kuin  Jumala  olisi 
harjoittanut ankaraa hirmuvaltaa. Käytännössä kuoleman rangaistus sapatin 
rikkomisesta  on  kova!  Kun  tutkimme  näitä  tärkeitä  asioita,  haluamme 
tutkia  myös  meidän  henkilökohtaiset  sapatti  tapamme:  Kaipaammeko 
sopusointua Kristuksen mielen mukaan?

Luoja ja sapatti
Ihan alussa (1. Moos. 2:3), myös sapatti käskyn mukaan (2. Moos. 20:8-

11;  5.  Moos.  5:12-15)  Luoja  antoi  hengelliseen  tarkoitukseen 
luomistehtävänsä  muistomerkin  mukaan.  Sapatin  lepo  ei  ollut  avuksi 
toimintatapauksessa,  huolissa,  tai  kehon tarpeissa,  koska Jumala ei  väsy 
milloinkaan  (Jes.  40:28)  ja  Aadamin  työ  ennen  syntiinlankeemusta  oli 
miellyttävää  ja  helppoa.  Ei,  sapatin  lepo on iankaikkinen periaate,  joka 
sitoo rakkauden siteillä  ihmisen Luojansa kanssa.  Se on erikoinen aika, 
jona Jumala lahjoittaa ihmisille hänen erikoisen huomionsa, ja sen mukaan 
jaetussa huomiossa toivoo, että syvällisempi ymmärrys voi tapahtua, ilman 
ulkopuolelta tulevaa eroa.

Tämä  tulee  ilmi  eräässä  sisar  Whiten  kirjeessä.  Kirjoitettu  eräälle 
lääkärille,  hänen  sapatinpitämisensä  suhteen:  "Sinun  yleinen 
jumalanpalveluksen laiminlyöminen on suuri eksytys. Jumalanpalveluksen 
etuoikeudet ovat siunauksellisia niin sinullekin kuin toisillekin, ja he ovat 
myös läsnä. Ilmeisesti sinä et voi ottaa usein näitä etuoikeuksia itsellesi 
vaatimuksena, kuten monet muut tekevät Usein sinut kutsutaan sapattina 
käymään  sairaiden  luona,  ja  olet  pakotettu  tekemän  siitä,  väsyttävän 
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työpäivän. Sellainen työ tuo sairaille helpotusta. Vapahtaja kutsui tätä tekoa 
laupeuden  teoksi,  eikä  sapatin  rikkomiseksi.  Mutta  jos  käytät  sapattia 
säännöllisesti,  tehdäksesi  kirjoitusasioita  tai  työtä,  etkä  tee  erikoista 
muutosta  tässä,  sinä  vahingoitat  sielusi,  annat  esimerkin,  joka  ei  ole 
seurattavaksi, etkä kunnioita Jumalaa.

Sen  mukaan  sinä  kieltäydyt  tunnustamasta  ei  ainoastaan  hengellisiin 
kokouksiin  osanottamisen  todellisen  tarkoituksen,  vaan  myös  siinä, 
antamaan todistuksen Kristuksesta ja totuudesta. Jos sinä et saisi hengellistä 
voimaa jokaiseen kristilliseen vaatimukseen uskollisella käyttäytymisellä ja 
sen mukaan tulet aina läheiseen ja pyhään suhteeseen sinun Vapahtajaasi, 
sinun moraaliset voimasi heikkenevät." Counsels on Health, s. 386.

Ihminen on luotu hengen olentona - moraalisena olentona - ja ei voi 
kestää  ilman  suoraa  kosketusta  kaikilla  tasoilla  kaiken  elämän  Antajan 
kanssa:  ruumiillisen,  henkisen  ja  hengellisen.  "...  Opettaaksensa  sinut 
ymmärtämään, että ihminen ei elä ainoastaan leivästä, vaan että hän elää 
jokaisesta  sanasta,  joka  Herran  suusta  lähtee."  5.  Moos.  8:3.  "Jokainen 
Jumalan  sana  on  taattu;  hän  on  niiden  kilpi,  jotka  häneen  turvaavat." 
Sananl.  30:5.  Sen  vuoksi  apostoli  Paavali  kirjoittaa  ihmisestä,  joka  on 
kuollut synnissä, niin kauan kuin hän on kuollut synnille. Jos ihmisellä ei 
ole  pysyvä  yhteys  Jumalan  kanssa,  jolla  on  elämän  lähde,  hän  ei  elää 
todella.

Jumala perusti  Israelin  (vanhan testamentin seurakunta)  ja kristillisen 
seurakunnan  kuten  hänen  edustajansa  Eedenissä,  että  se  olisi  valona  ja 
vetäisi  ihmisiä  Hänen  puoleensa.  Sille  ovat  uskotut  pyhät  toimitukset, 
pyhää moraalista suojaa, joka silloin suojeli ihmistä itse turmiosta.

Valita elämä/ valita kuolema
Kun tulemme joka sapatti jumalanpalvelukseen, ollaksemme yhteydessä 

toistemme kanssa, Jumala työskentelee yhteisessä ruumissa ja sen kautta, 
vahvistaakseen  sitä  ja  varustaakseen  sitä  voimilla,  sen  yhteydessä  ja 
jokainen  yksilö,  vastustaakseen  pahaa,  elää  oikein  ja  Jumalan  nimessä 
valaisten maailmaa. Kuitenkin, miksi Vanhan Testamentin aikana Jumala 
oli käskenyt, että jos joku ei halunnut lopettaa työtänsä pyhänä päivänä, 
niin kuin Jumalan teki, hänen piti kuolla?
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Pyhissä  kirjoituksissa  totuus  on  kuvattu  valona.  Jumalan  sanassa, 
Raamatussa on esitetty ("Sinun sanasi on minun jalkani lamppu ja valkeus 
minun  tielläni"  Ps,  119:105),  seurakunnan  kautta  ("Te  olette  maailman 
valkeus",  Matt.  5:14),  kymmenissä  käskyissä  ("Pysykää  laissa  ja 
todistuksessa! Elleivät he näin sano, ei heillä aamukoittoa ole." Jes. 8:20), 
ja Jeesuksen Kristuksen,  Jumalan Pojan kautta  ("Niin Jeesus taas puhui 
heille  sanojen:  'Minä  olen  maailman valkeus;  joka  minua  seuraa,  se  ei 
pimeydessä vaella, vaan hänellä on oleva elämän valkeus", Joh. 8:12).

Kun joku, joka on luvannut vaeltaa valossa, ja kuitenkin tietoisena ei 
elää valon mukaan, hän erottaa itsensä valon lähteestä ja tulee pimeyden ja 
kuoleman asiamieheksi.  Kun tämä tapahtui Israelissa siihen aikaan,  kun 
Jumalaa suoraan johti kansaansa, rikkoja oli tuomittu kuolemaan. Jumalan 
pyhän  lain  neljännen  käskyn  rikkomista  oli  sellainen  pimeyden  ilmiö, 
johon kuului kuoleman tuomio. Se oli varmuus kansalle (seurakunnalle) 
suorasta  kapinasta  ja  yleisestä  vastustuksesta.  Miten  ihanaa  olisi 
maailmalle,  jos  Israel  olisi  aina  valinnut  totuutta  ja  elämää, 
välinpitämättömyyden  ja  kuoleman  sijasta!  Ikävä  kyllä,  mutta  sen 
historiassa oli hyvin vähän loistavaa valoa. Miten ihanaa olisi tänä päivänä, 
jos jokainen seurakunnan jäsen arvostaisi sitä valoa, heidän siunaukselleen 
- siunaukseksi sille, jolla on sitä valoa!

Ihmisten Luoja tietää, miten johtaa elämää, ja hän tietää myös, mikä 
johtaa turmioon. Suuri kiusaaja haluaa heittä ihmisen turmioon, sen takia 
Jesajassa 5:20 sanotaan: "Voi niitä, jotka sanovat pahan hyväksi ja hyvän 
pahaksi, jotka tekevät pimeyden valkeudeksi ja valkeuden pimeydeksi…!" 
Kun joku valitsee aina elää Luojan elämän periaatteita vastaan, hän juoksee 
turmiotansa kohti. Taivas esittää vain mahdollista rasitusta ohjeeksi - yli 
inhimillisiä  rasituksia!  -  saavuttaakseen jokaisen  sielun  ja  pelastaakseen 
sen.  Jeesuksen  kuoleman  ja  elämän  kautta  jokainen,  joka  on  kuollut 
synnissä  ja  rikkomuksessa  voi  löytää  uuden  elämän.  Jumala  tarjoaa 
ihmisille aina: "Kääntykää, palatkaa pois kaikista synneistänne, ja älköön 
syntivelka  tulko  teille  lankeemukseksi.  Heittäkää  pois  päältänne  kaikki 
syntinne, joilla te olette rikkoneet, ja tehkää itsellenne uusi sydän ja uusi 
henki. Ja minkä tähden te kuolisitte, Israelin heimo? Sillä ei ole minulle 
mieleen  kuolevan kuolema,  sanoo Herra,  Herra.  Siis  kääntykää,  niin  te 
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saatte elää." Hes. 18:30-32.
Sapatti  yhdistää  ihmistä  Luojansa  kanssa.  Mutta  nykyinen 

uskonnollinen  maailma,  joka  sopeutuu  siihen  teoriaan,  joka  selittää 
Raamattua "niin sanotuksi  vääräksi tiedoksi" (1.  Tim. 6:20) menee aina 
kauemmaksi  uskosta  Luomiseen,  niin  kuin  on  selitetty  1.  Mooseksen 
kirjassa,  ja  antautuu  teologisten  armoon,  joiden  ajatukset  eivät  nousee 
korkeammalle  kuin  filosofisten  ajatukset.  Väli  aikana  havaintoja 
mikrobiologiassa  ja  geneettisessä  taiteessa  ja  muissa  taiteissa  kertovat 
suuresta  elämän  monimutkaisuudesta  ja  todistavat  eittämätöntä 
julkisuudella  siitä,  että  elämä  ei  olisi  voinut  syntyä  sattumalta,  vaan 
tahallisesti  on  luotu.  Kun  valitsemme  palvella  raamatullista  Jumalaa, 
Muodostajana ja Luojana syvällä kiitollisuudella, ja kunnioittaa sitä päivää, 
jonka  hän  erotti  pyhitettäväksi,  me  valitsemme  elämän.  Kaikki  muut 
vallinnat johtavat kuolemaan.

Ikuinen liitto
Jumalan  ikuinen  liitto  oman  kansan  pelastamiseksi  ja  pyhittämiseksi 

hänen ihanaa ikuista valtakuntaa varten, on vielä tänään voimassa. Pyhä 
sapatti on yhä mahtava, tullakseen niiden ihmisten hengelliseen elämään, 
jotka täydellä huomiolla pitävät yhteyttä  Luojansa kanssa hänen pyhänä 
päivänä.

"Usein vanhemmat eivät ole huolellisia siitä että, ympäröivät lapsensa 
sopivilla  vaikutuksilla.  Kun  he  valitsevat  kodin,  he  ajattelevat 
enimmäkseen maallisia etuja, kuin moraalista ja sosiaalista ympäristöä, ja 
lapset  saavat  sellaisia  yhteyksiä,  jotka  ovat  epäsuotuisia  hurskaan 
kasvatuksen ja hyvän luonteen rakentamiseksi. Silloin vanhemmat sallivat, 
että maailma ottaa heidän aikansa, voimansa ja ajatuksensa täysin, ja kun 
sapatti tulee, se löytää heidät tyhjinä, niin, että heillä ei ole antaa mitään 
Jumalalle hänen pyhänä päivänään, ei ole rakkaudellinen hurskaus, joka 
kaunistaisi kotia, tehdäkseen sapatinpitämisestä iloa lapsille. Harvoin heille 
tulee  saarnaaja  käymään,  koska  he  ovat  kaukana  hengellisistä  eduista 
ulkopuolella.  Välipitämättömyys  hiipii  sieluun.  Lapset  tulee myrkytettyä 
pahoista yhteyksistä, ja ainoa herkkä sielun tunne kuolee ja unohtuu siinä.

Te, jotka väitätte rakastavanne Jumalaa, ottakaa Jeesus mukaanne, mihin 
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tahansa  menette.  Niin  kuin  esivanhempamme ennen  aikaan,  rakentakaa 
tekin alttari Herralle kaikkialla, mihin pystytätte telttanne. Tässä suhteessa 
on tarpeellista tehdä perusteellinen ja kestävä uskonpuhdistus. Vanhempien 
pitää  tehdä  uskonpuhdistus  elämässään,  myös  saarnaajien  pitää  tehdä 
uskonpuhdistus elämässään. He tarvitsevat Herraa sydämessänsä. Heidän 
täytyy  rakentaa  Siionin  kaupungit,  pystyttää  niiden  portit  ja  vahvistaa 
muurit, kansan puolustamiseksi." Christian Education, s. 235, 236.

"Kaukaa ilmestyy minulle Herra: 'Iankaikkisella rakkaudella minä olen 
sinua rakastanut, sen tähden minä olen vetänyt sinua puoleeni armosta'." 
Jer. 31:3. "Niin Herra astui alas pilvessä, ja Mooses asettui siellä hänen 
läheisyyteensä ja huusi Herran nimeä. Ja Herra kulki hänen ohitsensa ja 
huusi: 'Herra, Herra on laupias ja armahtavainen Jumala, pitkämielinen ja 
suuri armossa ja uskollisuudessa, joka pysyy armollisena tuhansille, joka 
antaa  anteeksi  pahat  teot,  rikokset  ja  synnit,  mutta  ei  kuitenkaan  jätä 
rankaisematta,...'" 2. Moos. 34:5-7.

Jumalan  ja  hänen  kansansa  välillä  iankaikkisella  liitolla  on  voima 
puhdistaa  ja  pyhittää  -  poistaa  synti  elämästä  ja  koko 
maailmankaikkeudesta.  Jumalan  kansana  osoittakaamme  erikoista 
huomiota, joka jokaisena pyhänä sapattina tulee sellaiseksi siunaukseksi 
meille,  joka  ylittää  kaikki  kuvitteluvoimamme.  Olkaamme  yhteydessä 
Jumalan  kanssa  hänen  pyhänä  päivänään,  erottamattomalla  huomiolla. 
Ihmeellisiä vaikutuksia tulee näkyvin ja Jumala tulee kirkastetuksi. "Niin 
loistakoon teidän valonne ihmisten edessä, että he näkisivät teidän hyvät 
tekonne ja ylistäisivät teidän Isänne, joka on taivaissa." Matt. 5:16.

                                                                            

                                                                                         Barbara Watss 

  Mitkä vaarat uhkaavat perhettä 
Ennen ihmisen luomista Jumala järjesti - loi ihanan kodin hänelle. Kun 

Eedenin puutarha oli sisustettu kaikella mitä hyvänsä ihmiset saattoivat 
toivoa ja odottaa sanoi hän: ”Tehkäämme ihminen.” 1.Moos.1:26. Jumala 
katsoi tyytyväisenä viimeistä ja aidointa kaikista luomistaan olennoista. 
Ihmisen piti olla täydellinen asukas täydellisessä maailmassa. Aadamin ei 
tarvinnut  olla  yksin.  Siksi  Herra  sanoi; ”Ei   ole  ihmisen   hyvä  olla 
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yksinänsä, minä teen hänelle avun joka on hänelle sopiva.” Ihminen oli 
tarkoitettu seuralliseksi eikä elämään yksin.  Ilman seuratoveruutta eivät 
Eedenin kauniit  näkymät ja mieluisat askareetkaan olisi tuottaneet täyttä 
onnea.  Enkelien  seurakaan ei  olisi  tyydyttänyt  hänen  myötätunnon   ja 
toveruuden  kaipaustaan.  Ei  ollut  ketään  saman  luontoista  joka  olisi 
oppinut rakastamaan ja olemaan rakastettu.” P.P. 25.                     

Jumala itse antoi Aadamille toverin. Se sisältyi hänen suunnitelmiinsa - 
joka häntä vastaavana soveltui hänen kumppanikseen ja joka saattoi hänen 
kanssaan tuntea samaa rakkautta ja myötätuntoa.   Herra  oli ensimmäinen 
vihkijä.  Avioliitto  on   yksi  monesta,  ja  parhain  lahja  mitä  Aadam sai 
mukaansa kun hän joutui lähtemään  paratiisista. 

Avioliitto  voi  tulla  suureksi  siunaukseksi,  jos   ihminen hyväksyy ja 
seuraa Jumalan antamia  ohjeita, jotka hän on antanut. Avioliitto edistää 
onnea  ja  siveellistä  puhtautta,  sekä  täyttää  ihmisen  sosiaaliset  tarpeet. 
Myös  psyykkiseltä  ja  moraaliselta  puolelta  katsottuna  avioliitto  on 
siunaukseksi ihmiselle.  Perhe,  missä Herra on keskeisenä,  missä lapset 
oppivat  arvostamaan  Pyhää  Kirjaa  sekä  kunnioittavat  Luojaa,  antaa 
enkeleille aiheen iloita. Sellaisiin perheisiin sopii Jumalan lupaus: ”Sillä  
minä  kunnioitan  niitä,  jotka  minua  kunnioittavat.”  Jos  te  täytätte  
tehtävänne kodissanne - isä kodin pappina ja äiti kodin lähettiläänä - niin  
kohotatte kykyjänne tehdä hyvää myöskin kodin ulkopuolella. Kun te tällä  
tavoin johdatte lapsenne Jumalan yhteyteen niin isät ja äidit sekä lapset,  
te tulette Jumalan työtovereiksi.” Aarreaitta.3. s.90.

Johtuu  paljon  siitä  miten  onnellisia  heidän  lapsistaan   tulee  ja 
minkälaisiin  mielenkiinnostuksiin  he  omistautuvat  myöhemmin 
elämässään.  Tämä  on  vanhempien  tehtävä  tehdä  koti  niin  puoleensa 
vetäväksi   kuin  mahdollista.  Nykyajan  ajojahti  rahan  ja  omaisuuden 
perään vie  usein  viihtyisyyden ja  rauhan kodista.  Tarvitaan   enemmän 
ilonaiheita.  Koti,  jossa  onni  ja  sopusointu  vallitsee  jättää  syvemmän 
vaikutuksen kuin vain pinnallinen haihtuva lapsuuden muisto. Aikuisina 
sellaiset  lapset tämänkaltaisista  kodeista  näyttää kiitollisuutta,  rakkautta 
sekä  kiintymystään  vanhempiaan  kohtaan  vaikkakin  kun  tulee  heidän 
vuoronsa  tukea  ja  auttaa  näitä.  Lapsille  kodin  tulee  olla  ihanin  paikka 
maan päällä, jos isät ja äidit ovat yhdistyneet rakkaudessa, ovat Jumalaa 
pelkääviä ja Jumalaan turvautumisen kautta voivat välittää turvallisuutta 
lapsilleen. Lapset ovat luonnostaan herkkiä ja tarvitsevat  paljon rakkautta 
sekä luottamusta. Ei ole vaikeaa tehdä heidät iloisiksi sekä voittaa heidän 
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sydämensä rakkaudella ja hellällä ohjauksella.
                                                   

Mitkä vaarat uhkaavat nyt perhettä meidän aikanamme?  
Toisaalta  se  on  näyttänyt,  että  perhe  latitoksena  on  puolustanut 

paikkaansa yhteiskunnassa teollistumisesta, massamuuttojen, sotien, sekä 
poliittisesta   suvaitsemattomuudesta  huolimatta.  Perhe  on  tietyissä 
yhteyksissä  elinvoimaisempi,  mitä  monet   valtiomuodot,  poliittiset 
puolueet  yhteiskunnalliset  puolueet,  yhteiskunnalliset  hallintojärjestöt, 
taloudelliset.  sekä  teolliset  valtakoneistot.  Koulujen  pihoilla,  leikki  ja 
urheilukentillä,  sekä  asuntoyhteisöissä  leikkii,  meluaa  jatkuvasti 
joukoittain  iloisia  lapsia.  Tästä   huolimatta  on  olemassa  suuri  syy 
levottomuuteen perheistä meidän aikana sekä tulevaisuudessa. 

Sveitsiläinen  Wihelm  Röpke,  liberaali  yhteiskuntatieteilijä  sanoo: 
”Pahinta  olisi  perheen  rappeutuminen,  joka  seuraa  sen  sairaalloisen 
kehityksen  jäljissä  ja  selvästi  näyttää  kuinka  suuressa  määrin   tämä 
kehitys  hyökkää  perustavan  laatuisia  ehtoja  vastaan  terveelle 
inhimillisyydelle  ja  hyvin  jäsennettyä  yhteiskuntaa  kohtaan.  Jos 
ajattelemme, että jos puolet asukkaista,  nimittäin naispuolinen osa siitä 
tämän  kehityksen  johdosta  ovat  vaarassa,  etteivät  pystyisi  täyttämään 
heille luonnostaan  tarkoitettua tehtävää ja sillä tavoin todellakin joutuvat 
tämän  kehityksen  uhreiksi,  näin  voimme  ilman  liioittelua  sanoa,  että 
perheen rappeutuminen on aikamme pahin sairaus-oire.”  

Kun  joukko  tiedemiehiä,  politiikkoja,  lääkäreitä,  kansanopettajia, 
tuomareita,  asianajajia,  sosiaalityöntekijöitä  ja  johtavia  henkilöitä 
taloudelliselta sekä teollisuuden alalta varmentaa että,  näin on, olemme 
pakotetut  lähemmin  tutkimaan   mitä  on  tämän  näennäisesti  hyvin 
järjestetyn  yhteiskunta  elämän  pinnan  alla.  Emme  voi  antautua 
luopumiselle, vaan meidän tulee todeta, että perhe jo 1700 luvun lopulta 
on  läpikäynyt  hyvin  syvällisiä  rakenteellisia  muutoksia.  Ranskan 
vallankumous  ja  teollistuminen  on  muuttanut  ihmisten  näkökulmaa 
perheeseen.  Sitä  ennen  oli  tavallista,  että  perhe  sai  toimeentulonsa 
yhteisestä  työstä  kotona tai  sen läheisyydessä.  Useampi sukupolvi  asui 
yhdessä,  mikä vaikutti  sen,  että  kaikki  auttoivat  kasvattamaan toisiaan. 
Nykyään on aivan toisin. Niin isän ja äidin pitää työskennellä tehtaissa tai 
toimistoissa,  usein  kaukana kodista.  Koska äidin   tai  isän vanhemmat, 
jotka  voisivat  hoitaa  lastenhoidon,  eivät  enää  kuulu  samaan  talouteen 
täytyy  vanhempien  jättää  suurin  osa  lastensa  kasvatuksesta  yleisten 
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palkattujen henkilöiden käsiin lasten päiväkoteihin.
E.  G  White,  jota  on  lainattu  useita  kertoja  aikaisemmin  kirjoittaa: 

”Suuren lääkärin seuraajassa” näin: ”Inhimillisyyden jalostus ja korotus 
alkaa kodissa. Vanhempien työ on pohjana kaikelle muulle. Yhteiskunta 
koostuu perheistä ja se on sitä mitä he tekevät siitä. ’Varjele sydämesi sillä 
sieltä elämä lähtee’ ja koti on yhteiskunnan, kirkon ja valtakunnan sydän. 
Yhteiskunnan hyvinvointi, kirkon menestys ja kansakunnan onni riippuu 
kodin vaikutuksesta.”                                                                               

Aikaisemmin isällä oli johtava asema kodissa. Nyt kun hän on poissa 
kodistaan  pitkiä  aikoja  siirtyy  päävastuu  kodista  vaimon  harteille  ja 
patriarkaalinen järjestys menee hajalle. Olisi tietenkin hyvä, jos ainakin 
äiti voisi omistautua lapsilleen koko aikaisesti. Mutta kuinka se onnistuu, 
koska  hänenkin  on,  tai  haluaa  osallistua  ansiotyöhön  korottaakseen 
perheen elintasoa? Keneen lapset silloin voivat turvautua ja saada lämpöä 
sekä  rakkautta?  Näin  me  luomme  avain  sekä  katulapsia  ja  pahiksia. 
Kun  kristityt  puhuvat  perheestä  tai  kodista  tulisi  olla  selvää,  että  on 
kysymys  jostain  enemmästä  kuin  sosiaaliset  seikat,  yhteiskunnallinen 
järjestely, paikka missä alaikäiset väliaikaisesti saavat ruokaa, vaatteita ja 
asunnon-kodin.  Työpsykologi  Wilhelm  Hirsche  valittaa  että  ”perhe 
monille samanaikaisesti ei ole heille mitään muuta kuin talli johon ajetaan 
vain sisään yöksi ja asema jossa tankataan polttoainetta niin, että keho voi 
jatkaa olemassaoloaan ja toimimaan.”  

Kristitylle  pitää  olla  selvänä,  että  perhe  on  jotain  minkä Jumala  on 
luonut.  Ajan  alussa  mies  sai  naisen  tasavertaisena  kaverina  ja 
täydennyksenä.  Vasta  avioliiton  ihanassa,  miehen  ja  naisen  liitossa, 
ihminen on kokonaisuus.  Tämän yhdistymisen kautta  heidän tulee  olla 
hedelmällisiä  ja  lisääntyä.  Jumalan luomisjärjestyksen mukaan lapsi  on 
siunaus,  rikkaus  äidille  ja  isälle.  Tosin  kyllä  lapsen  mukana  seuraa 
vastuullisia tehtäviä ja velvollisuuksia sekä virka. Virka ei kuitenkaan ole 
mikään oikeus vallankäyttöön kuin velvollisuus antaa rakkauden hallita. 
Äitinä  ja  isänä  oleminen  tarkoittaa  johtaa  lapset  varovaisesti  kypsään 
ikään, siihen saakka kunnes voivat itse ottaa vastuun itsestään ja selvitä 
elämässä  omin avuin. Se tarkoittaa myös sitä että antaa heidän varovasti 
kehittyä  omassa  tahdissaan  ja  oman  kaltaiseksi  kunnes  heidät  voidaan 
liittää isompaa työn ja elämän yhteisöön. 

Vanhemmuuden viran hoitoon sisältyy opettaminen lapsille ahkeruutta, 
puhtautta,  täsmällisyyttä  rehellisyyttä,  huomioimista,  avuliaisuutta, 
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sopeutumista, vaatimattomuutta, perusteellisuutta ja avoimuutta. Sellaisen 
opettaminen  ei  ole  niin  paljon  teoreettinen  asia  hoitaa  kuin,  että  olla 
hyvänä esimerkkinä. Esikuva antaa suuremman hyödyn kuin tuhat sanaa. 

Vanhemmat ja lapset, veljet ja sisaret, vanhat ja nuoret isot ja pienet, 
koko  suku  raamatullisesta  näkökulmasta  katsoen  muodostavat  kaikki 
perheen. Se on biologinen ja sosiaalinen elinyhteisö. Perheen tulee olla 
kärsivällisyyden  ja  rakkauden  kasvatus  paikka,  paikka  täysipainoiselle 
elämälle  työntäyteinen  ja  lepoa,  surua  ja  iloa,  vakavuutta  ja  leikkiä. 
Kaikkien  tulee  tehdä  mitä  he  voivat  luodakseen  viihtyisän  kodin  ja 
turvallisuuden. 

”Meidän käyttäytymisemme tulee näyttämään mitä me olemme. Katse, 
äänenpainostus, toimintamme - kaikki yhdessä vaikuttavat vahvistamaan 
tai  vahingoittamaan  avioliiton  onnea.  Ne  lyövät  leimansa  mieleen  ja 
käyttäytymiseen.   Ne  tulevat  joko  innoittamaan  tai  tekevät  kaikkensa 
turmellakseen luottamuksen ja rakkauden. Tällainen vaikutusvalta tekee 
kaikki  joko  paremmaksi  tai  huonommaksi,  onnellisemmaksi  tai 
onnettomaksi.  Me olemme velvollisia antamaan meidän perheille tietoa 
Sanasta  niin  että  se  toteutuu meidän käytännöllisessä elämässä.  Kaikki 
mikä on mahdollista meille olla ja voida puhdistaa, valaista lohduttaa sekä 
kannustaa  niitä  jotka  ovat  sidottuina  meihin  perhesitein  tulisi  olla 
todellisuutta. ”Tod. Seurak. III. 106, 107.
                                                                                                                        
Mitä  tulee huomioida jos haluaa säilyttää perheen onnen ja rauhan?  

Eräs  naispuolinen  kirjailija  kirjoittaa: ”Miltä  näyttää  meidän  tämän 
päivän perheet? Onko meillä tarpeeksi aikaa lapsillemme vai olemmeko 
liian  paljon  varattuja  omiin  asioihimme?  Meneekö  työ,  rahan 
ansaitseminen ja TV etusijalle? Itse olen huomioinut että koko perheen 
hyvinvointi voi hyvin aamuhartaudesta yhdessä lasten kanssa ja opettaen 
heille Raamatullisia kertomuksia sekä jakeita niin varhaisessa vaiheessa 
kuin  mahdollista.” Jos  perheitä  voidaan  pelastaa  siitä  kriisitilanteesta 
jonka  teollistuminen  ja  materialismi  ovat  aiheuttaneet  niin 
suurkaupungeissa  kuin  pienemmissäkin  kaupungeissa,  samoin  kuin 
maaseuduillakin,  on se epäilemättä  niin  että  vanhempien tulee etsiytyä 
takaisin Jumalan  luo. Etsiytyä  Taivaallisen  Isän   yhteyteen,  läpikäydä 
hengellinen  herätys  niin,  että  Jumalan  sana  tulee  olemaan  perheen 
jokapäiväisenä hengellisenä ravintona. Vanhempaan tulee uudestaan tehdä 
selväksi itselleen minkä vastuun isyys ja äitiys tuo tullessaan. 
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Ne, jotka haluavat harjoittaa ammattia ja jotain muuta toimintaa täytyy 
valmistautua tähän. Se voi alkaa siitä kun käy ammatin valinnan ohjaajan 
luona saadakseen paikan harjoittelijana. Näin hän voi olla valmistautunut 
suorittamaan  pätevyyskokeen.  Jos  joku  haluaa  aloittaa  uudessa 
ammatissa  tulee  hänen  kouluttautua  jos  ei  jonkun  tietyn  ajanjakson 
jälkeen ole valmis työhön. Tämä koskee myös yksinkertaisia töitä, kuten 
esimerkiksi tapetointia tai muita samantapaisia vaihetöitä liukuhihnalla. 

”Mutta minkä koulutuksen ja mitkä pohjatiedot nuoret ovat hankkineet 
itselleen ennen kuin perustavat perheen? Missä ja miten he ovat oppineet 
hoitamaan taloutta, tehdä järkeviä hankintoja, valmistaa ruokaa, siivota, 
pestä  ja  korjata  vaatteita,  laskea  sekä  hoitaa  talouttaan?  Kuinka  he 
valmistautuvat,  ennen  kuin  hankkivat  lapsia?  Missä  he  ovat  oppineet 
kasvattamaan  uuden  sukupolven  ihmisiä?  Mitä  he  tietävät  hengen 
yhteydestä kehoon ja sieluun sekä miten terveyttä hoidetaan? Miten lapsia 
kasvatetaan,  minkälaisia  leikkikaluja   heillä  voi  olla,  mitkä  leikit  ovat 
sopivia  kullekin  ikä-ryhmille,  miten  toimia  tuottaessa  iloa  toisilleen? 
Kuinka  paljon  on  niitä,  jotka  hankkivat  luotettavaa  ja  käytännöllistä 
teoreettista  pohjatietoa  kaikilta  näiltä  aloilta  ennen  kuin  menevät 
naimisiin? 

Perheenjäsenten  tulee  huolehtia,  että  heillä  on  voimia  ja  aikaa  elää 
perhe-elämää työpäivän jälkeen sekä viettää lepopäivä yhdessä.  Heidän 
tulee myös ottaa aikaa keskustella ja yhteisille kävelylenkeille. Juuri tässä 
asiassa usein laiminlyödään, mistä perhe ja vaimo vähintään sekä lapset 
voivat pahoin. ”Kun ilma on sopiva, tulisi vanhempien tehdä kävelyretkiä 
lastensa  kanssa  luontoon...  Kuvaile  heille  Jumalan  suurta  luomistyötä. 
Kerro heille miten maa tuli hänen kädestään ja se oli pyhä sekä kaunis. 
Jokainen kukka, puska, jokainen puu vastasi Luojan tarkoitusta. Kaikki 
mitä nähdä voi oli rakastettavaa ja täytti mielen Jumalan rakkaudella...... 

Kerro   heille   pelastuksen  tiestä,  ”Sillä  niin  on  Jumala  maailmaa 
rakastanut  että  antoi  ainokaisen  Poikansa,  ettei  yksikään  joka  häneen 
uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä.” Joh.3:16. Kerro 
uudestaan  heille  Betlehemistä.  Tuo  Jeesus  esille  lapsille,  lapsena  joka 
totteli vanhempiaan, miten hän nuorena poikana uskollisesti ja ahkerasti 
auttoi perheen toimeen tulossa.” Tod. Seurak. III.25. 

Kaikki  tietävät,   ettei  kaikki   suju  perheessä  kitkattomasti.  Monesti 
pitää laittaa kaikki voimansa ja kärsivällisyytensä mihin pystyy. Vaimo, 
äiti  joka  Jumalan avulla  selviää  näistä  vaikeuksista  saa toiset  joilla  on 
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vähemmän kärsivällisyyttä ja kestävyyttä, luhistumaan tai saamaan  uutta 
voimaa   tehtävilleen.  Sitä  paitsi   hän,  jos  tietää  miten   kiusaukset  ja 
vaikeudet  voitetaan  keskustelun  ja  esimerkin  avulla,  niin  hän  voi  olla 
avuksi toisillekin. Monet hoitavat asiansa hyvin suotuisien olosuhteiden 
vallitessa,  mutta  jos  se  muuttuu  hankalaksi  muuttuu  heidän luonteensa 
huonompaan  suuntaan.  Monet  aviomiehet  ja  lapset  etsivät  iloa  sekä 
huveja kodin ulkopuolelta koska eivät viihdy kotona. He kohtaavat usein 
arvostelua sekä huonoa mielialaa. Muutamat kotiäidit paneutuvat lujasti 
kodinhoitoon niin ettei heille jää aikaa omistautua pienille asioille jotka 
vaikuttavat  perheenjäsenten  viihtymiseen  kodissa.    E.G.  White  Glyck 
fängt zu Hause an (Onni pysyy Kodissa ?) 

Tehdä sellainen joka sisältää Sanan. Sen tulisi olla pieni ”taivas” maan 
päällä, missä luottamusta viljellään sen sijaan, että se työnnetään sivuun.” 

  
Kristillinen koti voi olla osa Paratiisia                                                       
1.   Rakasta ja pelkää(kunnioita) Jumalaa. 
2.   Anna kristillisen mielialan täyttää kotisi kuin hyväntuoksuinen savu.
3.  Olkoon  puheenne aina suloista, suolalla höystettyä ja tietäkää kuinka 

teidän tulee itse kullekin vastata. Kol. 4:6. 
4. Jos olette tehneet väärin, tulee teillä olla rohkeutta tunnustaa vääryys 

sekä  pyytää   anteeksi.  Olkaa   halukkaita  antamaan  anteeksi  ja 
unohtamaan  toistenne  virheet  Rakkaus  toisiinne  vaikuttaa  niin  että 
monet synnit anteeksi annetaan. 
Jumala haluaa, että perheemme ovat esikuvina taivaallisesta perheestä. 
Jokaisen perheen tulee olla rakkauden keidas, missä enkelit oleskelevat 
ja harjoittavat jalostavaa vaikutustaan niin vanhempiin kuin lapsiinkin. 
Kristillinen   koti  ja  perhe  suojeltu  hajottavilta  bakteereilta  vain  jos 
vanhemmat ja lapset ovat sidottuina rakkauden siteillä ja muodostavat 
rukousyhteisön. 

                  
Mitä voidaan sanoa uudesta moraalista?                                                   

Ihmiskunta kokonaisuudessaan koostuu valtioista, jotka ovat alistettu 
hallinta-alueisiin  joihin  kuuluu  kaupunkeja  sekä,  suurempia,  että 
pienempiä yhteiskuntia. Pienin osa-elementti,  joista yhteiskunta koostuu 
on perheet. Yhteiskunta on sellainen miksi perheet sen  luovat. Jos perheet 
ovat  ehjiä,  harmonisia  ja  heillä  on  Jumalan  maailman  laajuinen  laki 
ohjenuorana, niin he kasvattavat vastuuntuntoisia, aloitekykyisiä aktiivisia 
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ja  moraalisesti  korkeatasoisia  yhteiskunta  kansalaisia  joiden  toiminta 
sekä,  vaikutus  tulee  vaikuttamaan  myönteisesti  koko 
yhteiskuntarakenteeseen.  Jos  sitä  vastoin  on  voimassa  epäjärjestys, 
väärinkäyttöä, eripuraisuutta epänormaalia tai muuta pahaa perheissä niin 
on  nuorilla  jotka,  kasvavat  sellaisten  olosuhteiden  vallitessa  huono 
lähtökohta  ja  yhteiskunta,  jonka  he  kerran  ottavat  hoidettavakseen   ja 
rakentaakseen sitä edelleen, tulee sen kaltaiseksi.
                                                                                                                        
Kirjoittamattomat tai kirjoitetut säännöt                                                  

   Raamatussa, yksi vanhimmista ja tunnetuimmista kirjoista, jota minä 
sitä  paitsi  pidän  Jumalan  inspiroimana,  siellä  lukee  seuraavasti  ...”kun 
pakanat,  joilla  ei  lakia  ole,  luonnostansa  tekevät  mitä  laki  vaatii,  niin 
vaikka he, vaikka heillä ei lakia ole, ovat itse itsellensä laki ja se osoittaa, 
että lain teot ovat kirjoitetut heidän sydämiinsä, kun heidän omatuntonsa 
myötätodistaa  sekä  heidän  ajatuksensa  keskenään  syyttävät  tai  myös 
puolustavat heitä.” Room. 2:14-15. 

Tekstissä  esiintyy  tärkein  käsitys,  omatunto,  joka  vaikuttaa  omiin 
toimintoihin  ja  inhimillisiin  suhteisiin,  joko  myönteisiin  tai  kielteisiin, 
riippuen siitä jos omatunto on herkkä tai turtunut. Siksi ihmiset ovat ilman 
kirjoitettuja  sääntöjä  näyttämään  ”rakkaus,  ilo,  rauha,  pitkämielisyys, 
ystävällisyys,  hyvyys,  uskollisuus,  sävyisyys,  itsensä  hillitseminen,” 
sellaista vastaan ei  ole  laki, yhtä hyvin kuin he voivat antautua näille; 
haureus,  saastaisuus, irstaus, epäjumalan palvelu, noituus, vihamielisyys, 
riita kateellisuus, vihat ja juonet, eriseurat lahkot, juomingit, määssäilyt 
sekä muut senkaltaiset.” Gal.5:22-23,19-21. 

Ote elämäntavan yleissilmäyksestä vanhanajan egyptiläisestä ajasta voi 
palvella  esimerkkinä siitä,  miten  ihmiset  ilman kirjoitettuja  lakeja  evät 
silti olleet säännöttömiä. 

”En  ole  aiheuttanut ihmisille  kärsimyksiä tahi harjoittanut väkivaltaa 
tai  pakkoa sukulaisiani  kohtaan.  En ole  asettanut  epäoikeutta  oikeuden 
edelle  tai  seurustellut  pahojen  ihmisten  kanssa.  En  ole  tehnyt  mitään 
rikosta,  en  liioin  ole  antanut  toisten  työskennellä  ylen  määrin.  En  ole 
punonut juonia kunnian himosta. En ole käyttänyt paheksuttavia keinoja 
lisätäkseni omaisuuttani tahi omistaa toisten peltoja. En ole väärentänyt 
vaakani painoja tai siirtänyt vaakani tankoa. En ole tietääkseni koskaan 
valehdellut  tai  varastanut.  En  ole  tappanut  tai  yllyttänyt  murhaan. 
Koskaan minulla ei  ole ollut  epäluonnottomia kanssakäymisiä  miesten 
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kanssa. En ole koskaan rikkonut avioliittoa.”                                        
Mitä isompi ryhmä ihmisiä on, jotka elävät ja toimivat yhdessä sitä 

enemmän kehittynyt  ja laaja tulee sen säännöstön olla  joka ohjaa työt, 
elämän ja kanssakäymisen yhteishengessä.  Silloin ei  onnistu pitempään 
että  ihmisten perusluonteen hetkellisen yllykkeen tunteet  saavat  hallita, 
vaan  tarvitaan   silminnähtävä  yleisesti  hyväksyttyjä  ja  mieluimmin 
kirjallisia käyttäytymissääntöjä. 

Yksi  vanhimmista  säilyneistä  asiakirjoista  kirjoitetusta 
käyttäytymissäännöstä  on   ”Hammurapin   laki”  nimetty,  huomattavan 
Babylonialaisen  kuninkaan  mukaan  joka  eli   1850-1793  e.Kr.  Laki 
koostuu  282  pykälästä,  jotka  on  kaiverrettu  mustaan  diariitti  paateen, 
käsittäen seikkaperäisesti lainkäyttöä, perhe-elämää, omaisuuden hallintoa 
kaupankäyntiä,  peltoviljelyä,  sotaväkeä jne.  Kun laki  tuli  lopulta hyvin 
käännetyksi herätti se suuren hämmästyksen siitä tiedosta mitä ihmisillä 
oli laista ja järjestyksestä jo silloin. 

Lakipykälistä käy ilmi, että avioliitot solmittiin laillisilla sopimuksilla. 
Nämä  sopimukset  arvostettiin  korkealle  kuin  pohjana  perheelle  ja 
terveelle  suvulle.  Aviorikos  rangaistiin  hyvin  ankarasti.  Mielivaltainen 
avioero  miehen  ja  vaimon  välillä  oli  kielletty.  Sitä  vastoin  sai  vaimo 
palata vanhempiensa kotiin  jollei hän ollut tehnyt mitään väärin, kun taas 
hänen miehensä ajelehti sekä laiminlöi suuresti vaimoansa. Mies ei saanut 
avioitua  jonkun  toisen  naisen  kanssa,  ei  vaikka  hänen  ensimmäinen 
vaimonsa ei ollut synnyttänyt lapsia hänelle. Jokainen haureuden muoto 
rangaistiin  ankarasti: Muutama vanhat intialaisten hyvin tunnetut säännöt 
kuuluvat seuraavasti näin: 

”Voita  vihasi  sydämellisyydellä.  Palkitse  paha  hyvyydellä.  Voita 
ahneus  lahjoilla.  Voita  valehtelija  totuudella.  Ei  viha  lopu  koskaan 
vihaamalla. Voita viha rakkaudella.” 

Vanhat  kiinalaiset  omistivat  hyvin  aikaisin  yksiselitteisiä  ohjeita 
moraalista sekä siveydestä. Muutamia esimerkkejä: 

 ”Sellaisen kanssa ei tule riitaa joka ei itse riitele. Hyvää sinun tulee 
kohdella hyvin. Joka ei ole hyvä häntä sinun tulee myös kohdella hyvin, 
niin  hänestäkin  tulee  hyvä.   Kohtele  vilpitöntä  rehellisesti.  Kohtaa 
vihamielisyys hyveellä.  

  
Mistä moraali on peräisin

Mistä tiedetään mikä on oikein ja mikä väärin, hyvä tahi huono, hyvä 
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tai  paha?  Olemme  jo  löytäneet  sen  että  oikeuden  taju  eri  kansojen  ja 
kulttuurin  piireissä  läpi  aikakausien  on  ollut  melko  samankaltainen 
keskenään,  johtuen  siitä,  että  Jumala  on  luonut  kaikki  ihmiset,  on 
kirjoittanut lakinsa heidän sydämiinsä. On olemassa myös eroavaisuuksia 
oikeuskäsitteissä  koska  ihmiset  ovat  loitonneet  Jumalasta  enemmän tai 
vähemmän ja näin ollen tämä kirjoittamaton laki on vain eri suuruisina 
jäänteinä heidän sydämissään muulle maailmalle. Jumala valitsi kansan, 
ennen muita kansoja, israelilaiset, levittämään hänen sanomaansa ja tämä 
kansa  sai  hänen  lakinsa  kirjoitetussa  muodossa,  tunnetaan  Jumalan 
kymmenenä käskynä. 

Monet kyseenalaistavat tänä päivänä lain yleispätevyyttä. He miettivät, 
miksi on väärin jos valehtelee? Selviän paljon paremmin elämässä kun 
valehtelen.  Tai:  Miksi  minä  omistaudun  rehelliselle  työlle  ja  elän 
puutteessa,  kun  näen  miten  toiset  epärehellisin  liiketoimin  kerää 
miljoonan toisensa jälkeen, vaikkakin toisten kustannuksella.  Kuitenkin 
heitä arvostetaan enemmän kuin minua. Toiset miettii; Miksi se katsotaan 
epämoraaliseksi jos minä olen ollut sukupuoliyhteydessä ennen avioliittoa 
tai  intiimissä  yhteydessä  avioliiton  ulkopuolella.  Aviorikos  katsotaan 
monen mielestä vain harha-askeleeksi, joka on anteeksi annettavissa. 

Koska  Jumalan  laki  ottaa  hyvin  esiin  tulevan  paikan  kristillisessä 
opissa, niin monet uskovat että, länsimainen moraali on alkujaan lähtöisin 
kristinuskosta, koska he eivät halua tietää kristinuskosta mitään, näin he 
hylkäävät Jumalan lain ohjenuoranaan. Jumalan on  yleisesti  voimassa. 
Vuorisaarnassaan,  joka  tunnustetaan  yleismaailmallisesti  soveltuvaksi, 
Jeesus ei selitä oikeastaan mitään muuta kuin Jumalan lain sisältöä.         

Salomon,  yksi  Israelin  kuninkaista,  sanoi;  ”Peljätkää  Jumalaa  ja 
pitäkää  hänen  käskynsä,  sillä  niin  tulee  jokaisen  ihmisen  tehdä.” 
Saar.12:13.  Sama  mies  antaa  viisauden  puhua;  ”Minulla  on  neuvo  ja 
neuvokkuus;  minä  olen  ymmärrys,  minulla  on  voima.  Minun  avullani 
kuninkaat  hallitsevat,  ruhtinaat  säädöksensä  vanhurskaasti  säätävät. 
Minun avullani päämiehet vallitsevat ja ylhäiset maan tuomarit kaikki.” 
Snl. 8:14-16.                            

Moraalin Hajoaminen
  Kauan sitten menneinä aikoina ihmiskuntaa kohtasi  useita vaikeita 

epidemioita, jotka levittivät kauhua ja pelkoa ihmisten keskuudessa. Jos 
sellainen  olisi  saanut jalansijaa  jossain,  niin  sitä  oli  vaikea  pysäyttää. 
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Rutto saattoi tyhjentää koko yhteiskunnan asukkaistaan. 
Tänä  päivänä  tämäntapaiset  epidemiat  ovat  muisto  vain,  ainakin 

kehittyneissä maissa. Nyt on muunlaisia kulkutauteja, jotka imee ihmisistä 
voimat.  Voidaan  mainita  kapinointi,  vallankumoukset,  lakot.  Myös 
holtittomuus,  riehuminen  varsinkin  nuorten  joukossa.  Ei  ainoastaan 
suurkaupungeissa,  vaan  myös  pikkukaupungeissakin  ja  taajamissa 
liittyvät  nuoret  toimettomat  työttömät  ihmiset  jengiksi  ja  järjestävät 
mielenosoituksia  epämääräisestä  elämän  tyylistään  missä 
välinpitämättömyys  ja  erilaisten  huumaavien  aineiden  väärinkäyttö  on 
hallitseva piirre. Aluksi arvioitiin ilmiötä vähäpätöiseksi, mutta nyt siitä 
on  tullut  koko  maailman  kattava  epidemia. 
Pian  toisen  maailmansodan  jälkeen  tuli  sana  ”seksi”  liitetyksi 
länsimaiseen kielenkäyttöön aivan kuin melko harmittomana. Miten seksi 
on kehittynyt sen jälkeen? Tänään se on hallitsevana osana yhteiskunta 
elämässä.  Seksiaalto,  joka huuhtoutuu ylitsemme,  ei  aiheuta ainoastaan 
epidemioita  kuten  HIV  joka  kehittyy  aidsiksi,  johon  ei  ole  vieläkään 
mitään   hoitokeinoa  parannusta  keksitty,  vaan  se  aiheuttaa  myös 
moraalisen  rappeutumisen,  protesteja  sekä  mielenosoituksia  lakia  ja 
järjestystä vastaan jne. Vaikka sitä ei haluta tunnustaa, niin tällaiset ilmiöt 
sanotaan  kuuluvan  osana  olevaan   yhteiskunta  järjestykseen. 
Moraalikäsitykset,  siveydestä  ja  käyttäytymisestä  sanotaan   sen 
muuttuneen  vuosisatojen  saatossa  moneen  kertaan  ja  nyt  ollaan 
uudelleenarvioinnin edessä.  He eivät halua tunnustaa tässä olevan kyse 
huonoista tavoista ja hyvän moraalin purkautumisesta, vaan  he puhuvat 
”uudesta moraalista.”
                                            
Uusi moraali                                                                                                  

Mielettömyys, joka on kohdannut nuoria Amerikassa ja Euroopassa on 
nimeltään  ”Love  in”  Nuoret   ihmiset  näkevät  tässä  mahdollisuuden 
toteuttaa  itseään.  He  sanovat:  ”Me  vaadimme  seksuaalista  vapautta.” 
”Love in” on eräs heidän tapansa esille tuoda tätä vaatimustaan sekä halua 
näyttää  tunteitaan.  Ihmiseen  vaikutetaan  kahdelta  taholta;  Jumalasta  ja 
saatanasta.  Siltä  väliltä  ei  ole  mitään.  Mitä  hyvänsä  ajattelemmekin 
puhumme tai  teemme niin se on joko hyvästä  tai  pahasta.  Moraalin  ja 
avioliiton kyseessä ollessa, antaa ihminen hyvän  vaikuttaa, se mitä tulee 
Jumalalta jos hän myöntyy ja elää niiden ohjeiden mukaisesti, jotka tulee 
esille  kun Jumala  loi  miehen ja  naisen  elämään yksiavioisena,  osittain 
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myös  hänen  kirjoitetun  asetusten  mukaisesti  joissa  puhutaan  elämän 
mittaisesta  rakkaudesta  sekä  uskollisuudesta.  Jos  Ihminen  ei  välitä 
Jumalan pyhistä asetuksista, niin  hän valitsee pahan vaikuttimet kaikkine 
seuraamuksineen, jotka siitä voi aiheutua. 

Tänä  päivänä  hyväksytään  pahan  vaikuttimet  ihmisiin  ehkä  vielä 
enemmän  kuin  koskaan.  Moraalisia  arvoja  jotka  ovat  olleet  vahvoina 
tuhansia vuosia ja olleet ohjenuorana melkein kaikille kulttuurikansoille, 
niitä pidetään tänä päivänä monien mielestä vanhanaikaisina. 

Statistisen Keskustoimiston mukaan solmittiin 1990 Ruotsissa 40300 
avioliittoa. Samanaikaisesti oli myös avioeroja 19300, siis melkein joka 
toinen avioliitto purkautui,  hajosi.  Monet eroavat ja menevät uudelleen 
avioon  useamman  kerran.  Ihmiset  joilla  on  paljon  rahaa,  mutta  hyvin 
pinnallinen  luonne,  he  hankkivat  aina  uuden  puolison,  vähän  samaan 
tapaan  kuin  joku  toinen  hankkii  uusia  vaatteita. 
Se  mikä  on  vielä  pahempaa  kun  ihmiset  uhmaavat  tieten  tahtoen  ja 
jättävät  huomioimatta  ne  rajat,  mitkä  Jumala  on  asettanut,   harrastaen 
ryhmäseksiä  sekä,  partnerin  vaihtoa  niin  usein  kuin  se  heille  mieleen 
tulee.  Tanskassa  on  yli  kaksikymmentä  virallisesti  tunnettua  ryhmä-
avioliittoa,  jossa  useampi  kuin  yksi  mies  ja  nainen  perustaa  yhteisen 
avioliiton.  Jos avioliitto on tällä tavalla ja perhe yleisesti  joutunut näin 
turmeltuneeseen  tilaan  niin  tilanne  on  erittäin  huono  ja  vakava. 
Häikäilemättömillä  liikkeen  harjoittajilla  on  oma  osansa  tällaisessa 
kehityksessä.  Ei  mikään   myy niin  hyvin  kuin  seksi.  Ihmiset  joutuvat 
kuvaannollisesti  pommitetuiksi  seksiin.  Mainoksissa,  näyteikkunoissa, 
tavallisissa  päivälehdissä  ja  kuvalehdissä,  elokuvissa,  TV:ssä,  kaduilla, 
tavarataloissa, junissa ja linja-autoissa, joka puolella ihmistä kohtaa seksi, 
joka vaikuttaa ja johtaa harhaan heidät. Seksi on  kohdannut maailman 
kuin epidemia tai massahysteeria. 

On  ymmärrettävää,  jos  tällainen  vetää  monia  nuoria  mukaansa 
seksivirtaan  ja  joutuu  kaikkien  normien  ulkopuolelle  järjestäytyneestä 
sekä, tasapainoisesta elämästä. Usko Jumalaan, koulutus, hyvä pohja millä 
seisoa ja ajatukset tulevaisuudesta ovat vähäpätöisiä heille. Monet liittyvät 
eri ryhmiin, jengeihin, jotka harrastavat paheksuttavia asioita. Hallitukset 
useimmissa maissa joita on kohdannut tämä sairaalloinen kehitys näkee 
kyllä,  mutta  eivät  puutu  millään  tavoin  tähän.  Ne  jopa  suosivat 
turmeltuneisuutta. Kirja kuin kirja, miten moraaliton lieneekin, niitä saa 
levittää.  Pornoa  sanoina  ja  kuvina  myydään  massoittain.  Tiedotuksen 
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tekosyyn  alla  tarjotaan  pahinta  roskaa  joka  voi  opettaa  luonnon 
vastakkaisuuksia,  perverssejä  tapoja.  Elokuvat  teatterit  päästävät 
patoutumat  yhä  lisääntyvänä  vapaaksi  ja  esittävät  sellaista  mikä 
aikaisemmin oli sensuroitua.              

Sen sijaan, että antaisivat koululaisille ja nuorisolle todellisen suojan 
moraalittomuuden  virralle,  tulisi  kieltää  kaikki  pornografia  sanoina  ja 
kuvina,  suvaitsevat viranomaiset antaa seksuaaliopetusta koulujen opinto-
ohjelmissa,  niin  että  nuoret  sopeutuisivat  hyvissä  ajoin  näihin 
epäilyttäviin olosuhteisiin. 

Lait tulee yhä enemmän suvaitsevaisimmiksi. Poikkeavuus ei ole enää 
rangaistavissa.   Sitä paitsi  he yrittävät selittää  epänormaalisuuden siten, 
että  siinä  on  kyse  jostain  epätavallisesta  taipumuksesta,  joka  pitää 
hyväksyä.  Jumalan  sana  jonka  Paavali  kirjoittaa  Room.  1:24,  26,  27. 
sanoo:  ”Sen  tähden  Jumala  on  heidät,  heidän  sydämensä  himoissa 
hyljännyt  saastaisuuteen,  häpäisemään itse  omat ruumiinsa.  Sen tähden 
Jumala  on  hyljännyt  heidät  häpeällisiin  himoihin;  sillä  heidän 
naispuolensa ovat vaihtaneet luonnollisen yhteyden luonnon vastaiseen. 
Samoin  miespuoletkin,  luopuen  luonnollisesta  yhteydestä  naispuolen 
kanssa,  ovat  kiimoissaan  syttyneet  toisiinsa  ja  harjoittaneet  miespuolet 
miespuolten kanssa, riettautta ja villiintymisestään  saaneet itseensä sen 
palkan mikä saada piti.”

Mitä voimme sanoa tästä uudesta moraalista 
Kun  ajattelemme  tätä  uutta  moraali  niin  näemme  miten  se  on 

ristiriidassa  hyvään  moraaliin  Raamatun  mukaan,   että  se  ei  johda 
todelliseen  vapauteen,  vaan  sen  sijaan  kaikenlaiseen  pahuuteen  ja 
epämiellyttävyyksiin.  Sen  tulisi  olla  selvääkin  selvempi  asia  jokaiselle 
oikein ajattelevalle ihmiselle pysyä erossa ja kaukana tällaisesta. 

Nuoret  ihmiset  ovat  taipuvaisia  tarttumaan  kaikkeen  mikä  on 
”jännittävää ja in” muodissa nyt. He eivät halua olla erilaisia kuin heidän 
ystävänsä.  Jos  haluat  ostaa  ystäviesi  hyväksynnän  olemalla  mukana 
kaikessa mihin he antautuvat, niin saat maksaa siitä hyvin korkean hinnan, 
todella korkean. Menetät todellisen onnen, koko elämäsi lopun ajan. Et 
tee viisaasti,  jos teet niin kuin ystäväsi sanovat, koska heillä ei ole sen 
suurempaa  elämän  kokemusta.  Ei  sen  paremmin  kehittynyttä 
arvostelukykyä mitä sinulla itselläsikään. Ystäväsi eivät välitä vähääkään 
siitä, miten sinulle loppujen lopuksi käy, jos sinulle käy huonosti tai ei. 
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Niin miksi tulisi välittää  mitä he ajattelevat jos sinä haluat kulkea omaa 
tietäsi seuraten  järkevämpiä ohjeita kuin heidän? 

On paljon järkevämpää pysyä niiden ohjeiden piirissä, jotka Jumalan 
sana ja Jumalaa pelkäävät vanhemmat pitkän elämänkokemustensa kautta 
voivat  antaa  näissä  kysymyksissä.  Saada  kokea  todellisen  onnen  ja 
tyydytyksen tasapainoisessa  avioliitossa samanmielisen puolison kanssa, 
kun  sen  aika  on.  Ei  ainoakaan  ihminen  ole  niin  kiinnostunut  nuorten 
todellisesta hyvinvoinnista kuin  Jumalaa pelkäävät vanhemmat. 

Nykyään on muotia  olla ”tuffi” eli rohkea, ole rohkea mutta oikealla 
tavalla.  Mitä  tarkoittaa olla  ”tuffi”?  Eikö ole  niin  että  se joka on tuffi 
rohkea sanomalla tai tekemällä juuri sitä mitä toiset eivät uskalla? Mikä 
on sellaista mitä useimmat nuoret ihmiset eivät uskalla tehdä? Eikö juuri 
tämä ole  sitä  että  on erilainen kuin samanikäiset  toverinsa.  Silloin sen 
täytyy olla tuffi  -  eli  rohkea,  kun juuri  niin,  että  on erilainen. Sano ei 
tovereiden rakkauskokeiluille joita toverisi harrastavat. Sano tovereillesi, 
että on epäviisasta uskoa nuorena ja kokemattomana ymmärtää paremmin 
kuin  vanhemmat ja kokeneet henkilöt, mikä on oikein tai väärin. Ole niin 
rohkea että mieluimmin  menet oikeata tietä yksin kuin toimia väärin, vain 
siksi, että ”kaikki toiset tekevät niin.”                             

                                     
Muutamia neuvoja Nuorille naisille ja miehille seksistä! 
1. Päästä Jeesus sydämeesi ja elämääsi. 
2. Älä seurustele huonojen nuorten kavereiden kanssa. 
3.  Älä  katsele  sellaista,  mikä  on  turmioon  johtavaa.  Tarkoitan  lähinnä 

sellaista mitä voi nähdä pornolehdissä, elokuvissa, videolta ja TV:stä, 
mikä enemmän tai vähemmän ihannoi rikoksia, sekä herättää huonoja 
ajatuksia sekä himoja. 

4. Varo joutumasta huonoihin keskusteluihin. 
5. Ajattele miten pukeudut. Joudut vastuuseen Jumalan edessä, siitä miten 

pukeudut.  Vasta  kääntynyt  tyttö  kirjoitti;  ”Tämän  jälkeen  minä 
pukeudun niin kuin Jeesus olisi minun seuralaiseni.” 

6. Valitse huolellisesti minkälaisissa tilaisuuksissa sinä käyt ja mitä sinä 
näet. Valikoi pois senkaltaiset, missä Jeesus ei voi olla läsnä. 

7.  Valitse  oikein,  mitä  sinä  luet.  Valitse  sellaisia,  mitkä  nostavat  sinua 
sellaisten yli, jotka ovat alhaisia, halpamaisia, aistillisia ja valheellisia. 
Raamattu on hyvä luettava kirja. Lue sitä ahkerasti ja ota itsellesi se 
mitä  luet.  Psalmin  kirjoittaja  sanoo:  ”Minä  kätken  sinun  sanasi 
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sydämeeni, etten tekisi syntiä sinua vastaan.” Ps.119:11. 
8.  Käytä  vapaa-aikasi  hyödyllisesti,  esimerkiksi;  palvellen  Jumalaa  ja 

lähimmäisiäsi auttaen. 

9. Pidä  sääntönäsi,  ettet  koskaan  ylitä  siveellisyyden  rajaa ja  hyviä 
tapoja. Minä uskon, että nuori tyttö, jonka sydämessä Kristus asuu saa 
yliluonnollisen voiman voidakseen sanoa ”Ei” vaikkakin nuori  mies 
esiintyy hyvin houkuttelevana ja vaativana. Samoin uskon, että nuori 
mies, jolla on yhteys Jeesukseen pystyy hallitsemaan tunteitaan, sekä 
hillitsemään  itsensä.  Kuljemmeko  Sodoman  ja  Gomorran   jäljissä? 
Tietenkin  se  näin  on  ja  emme  löydä  tietä  takaisin  siihen  ideaaliin, 
minkä Raamattu esittää meille ja jälleen tunnustaudumme kristilliseen 
siveysoppiin.

Toivoa tulevaisuudesta on jos... 
1.  Todellinen  yksimielisyys  huomioi  ja  vaikuttaa  kristillisiin  elämän 

ohjeisiin. 
2.  Äidillisyys  tytöissä  ja  naisissa  saa  hallita  ylitse  hänen  halunsa 

teennäisesti tai huomiota herättäen tehdä itsensä puoleensa vetäväksi. 
3. Miehen tulee kohdella naista  kunnioittaen eikä halventaen. 
4. Molempien tulee oppia tuntemaan toistensa tunne-elämä ja huomioida 

se. 
5. Me ymmärrämme, että rakkaus miehen ja naisen välillä ei  ole sama 

asia, mitä on kun eläimet parittelevat. 
6. Me ymmärrämme, että yhdyntä ei kuulu avioliiton ulkopuolelle. 
7.  Teemme  selväksi  itsellemme  sen,  että  seksuaalinen  vapaus  jota 

käytännössä  harrastetaan   ja  ylistetään  nyky-aikana  lämpimästi,  on 
vastakkainen ilmiö terveelle ja todelliselle rakkaudelle. 

    Mitä  suurempia vapauksia ihmisellä  on,  sitä enemmän hänen tulee 
sitoutua,  alistua  Jumalaan,  joka  on  ihmisen  luonut  ja  on  avioliiton 
perustaja.  Moraalilaki,   jonka  Jumala  on  lahjoittanut  meille 
rakkaudesta, sitä ei pidä käsittää raskaana taakkana, vaan on annettu 
ihmisen suojaksi, siunaukseksi ja iloksi. Jatkuu….

                           Veli Siegmund Gutknecht. Kääntänyt veli Olavi Ihala
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      Jumala antaa sinulle monenlaisia lahjoja
                                                 Matt. 25:13 – 30 

Matteuksen 25.  luvussa on Jeesuksen vertaus  palvelijoista,  joille  oli 
uskottu leivisköitä. Yksi oli saanut viisi, toinen kolme ja kolmas yhden. 
Mutta jokainen oli saanut osansa. Nämä leiviskät ovat lahjoja, joita meillä 
jokaisella on. Tässä vertauksessa Jeesus halusi opettaa meitä, ettei meidän 
tulisi käyttää aikaamme joutilaina, vaan uhteraana työssä. 

Eräällä  nuorisojuhlilla  Saksan  uskonpuhdistusnuoriso  oli  kirjoittanut 
ylös erilaisia kykyjä, joita Jumala on meille antanut. Alla luettelo, joka tuli 
kokoon.

”Meidän kaikkein tärkein kysymys ei ole: Kuinka paljon olen saanut? 
Vaan , mitä teen sillä, mitä olen saanut?” (Kritstuksen vertaukset s. 325 
saksal. painos). Herra auttakoon meitä tuntemaan lahjamme ja käyttämään 
ne oikein Hänen kunniakseen. 

Jumala antaa sinulle monenlaisia lahjoja
Sinä osaat hyvin lohduttaa.
Sinä osaat antaa hyviä neuvoja.
Sinä osaat kuunnella hyvin toisia.
Sinulla on kirjoituslahja.
Sinulla on hyvä lauluääni.
Sinä olet hyvä kokki.
Sinä osaat hyvin organisoida.
Sinulla on puhelahja.
Sinä osaat soittaa instrumenttia.
Sinä olet soputunteinen.
Sinä tulet  toimeen lasten kanssa.
Sinä osaat auttaa käytänöllisissä asioissa.
Sinä osaat innostuttaa toisia.
Sinulla on hyvä lahja puhua toisille Jumalasta.
Sinä voit rukoilla toisten ja Jumalan työn puolesta.
Sinä osaat ilastuttaa toisia.
Sinä voit jakaa lentolehtisiä.
 Sinulla on hyvä piirustustaito.
Sinä osaat hyvin opettaa toisia.
Sinä voit hoitaa sairaita.
Sinä voit kertoa Jumalan rakkaudesta.
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Sinä voit auttaa.
Sinulla on lahja kuunnelle hyvin toisia.
Sinä voit työssäsi auttaa toisia.
Sinä tulet hyvin toimeen vanhusten kanssa.
Sinulla on teknillinen lahja.
Sinä voit kertoa toisille elämästäsi Jumalan lapsena.
Sinä tulet hyvin toimeen nuorten seurassa.
Sinä osaat saarnata.
Sinä osaat pitää hyvän sapattikoulun.
Sinulla on hyvä käsityötaito.
Sinä osaat järjestää tilaisuuksia.
Sinä osaat selittää asiat hyvin ymmärtäväisesti
 Sinulla on lahja tehdä töitä toisten kanssa.
Sinä osaat hyvin järjestää iloisia hetkijä.
Sinä opit hyvin uusia asioita.
Sinulla on taito olla täsmällinen.
Sinä osaat työskennellä suunnitelmien mukaan.
Sinä olet luotettava.
Sinä olet ahkera ja jaksat tehdä pitkään töitä. 
Sinulla on lahja puhutelle ihmisiä.
Sinä huomaat nopeasti uudet asiat ja teet sen mukaisesti.
Sinä autat nopeasti monella tavalla, ennenkuin toiset ovat paikalla.
Sinä huomaat pulmat ja varoitat toisia.
Sinä huomaat pulmat ja korjaat ne.
Sinä ymmärrät hyvin toisia.
Sinä et pidä itseäsi niin tärkeänä.
Sinulla on lahja nauraa omille asioillesi.
Sinä osaat antaa toisille anteeksi.
Sinä olet hyvä sielunpaimen.
Sinulla on lahja hoitaa taloutesi hyvin.
Sinä osaat oikaista asiat hyvin ilman että toinen haavoittuu.
Sinä osaat pitää onnellista avioliitoa.
Sinä käytät rahoja hyvin.
Sinä voit johdattaa lapsia hyvin.
Sinulla on lahja ottaa vastaan vastuuta.
Sinä osaat huomata hyvin tärkeät asiat.
Sinä tulet toimeen jokaisessa tilanteessa.
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Sinä ajattelet loogisesti.
Sinä työskentelet käytännöllisesti ja sinulla on uusia ideoita.
Sinulla on luja Jumalan luottamus.
Sinä pidät hyvää huolta perheestäsi.
Sinä tulet hyvin toimeen eläinten kanssa.
Sinulla on lahja kirjoittaa runoja.
Sinä tunnet hyvin Jumalan rakkauden..
Sinä olet vahva toisten puolesta.
                                                                                      Birgitta-sisko 

Vastaanotto seurakuntaan Kazakstanissa 

”Minä sanon teille: samoin on ilo taivaassa suurempi yhdestä  
syntisestä, joka tekee parannuksen, kuin yhdeksästäkymmenestä  
yhdeksästä vanhurskaasta, jotka eivät parannusta tarvitse.” Matt.  

15:7.
Ilmoitus

Kesäjuhlat Suomessa 11-13.8.2023
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